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Тне еаяМЕн’8 Ьіее
Виходить кожної середи ■" РиЬ1іаЬеб етегу АУебпевйау

УОЬ. хш.

АВІАТОРИ ВІДПОВІЛИ
НА ПРИВІТ СТАЛІНА

Три радянські герої-авіатори
Чкалов, Байдуков і Бєляков, які
безпосадочно перелетіли з Мо­
скви до Сполучених Штатів че­
рез північний полюс, вислали з
Портленд відповідь-телеграму
на ім’я ГІоснфа Сталіна на його
привіт, в якій висказують свою
радість з приводу перемоги ра­
дянської авіації та дякують ці­
лому радянському народові за
підтримку, яка зробила так не­
безпечний переліт можливим
і доконаним. Спеціально вони
дякують Сталіну, ім’я якого за­
охочувало їх до перемоги. ЙОСИФ СТАЛІН,

генеральний секретар ВКП(б)

баски відбили І «Я8ВВ8
МІМ «ЛШЯСТ1В . . .„і . . . . . . . . . .

ФАРМЕР ЗАСТРІЛИВ СВОГО
СУСІДА ЗА СІНО

Минулої середи вечером в го­
спіталі у Байта, Май., вмер фар-
мер Онуфрій Мандзюк, 45 ро­
ків, з Сонсет, Ман. його фа­
тально поранив пострілом з ру­
шниці його сусід, також фар-
мер, Іван Клим. До суперечки
між ними прийшло ізза сіна на
дорозі, що відмежовує їхні фар-
ми. Клима арештовано й обви­
нувачено за мордерство.

Минулої середи вечером ве­
лика буря і град наробили фар-
мерам великі шкоди. В деяких
місцевостях буря була така
сильна, що зривала комини з
дахів, виривала дерева і ушко­
дила телеграфічні стовпи. Під
час бурі покалічилося п’ять

Коло місцевості Ортуели, 10
миль на захід від Більбао. Баски
зайняли укріплені позиції і від­
били всі атаки ворога з велики­
ми для нього втратами. Здовж
цілого північного фронту баск-
ські війська ставлять завзятий
опір наступові заколотників.
Головні сили ворог кинув па
шлях, що веде до Сантандер.
Такі відомості подають з Ан-
дай, Франція.

ВИНИЩУЮТЬ ФАШИСТІВ
З КАРАБАНЧЕЛЬ

Минулого четверга урядові
війська почали воєнні операції.
щоб очистити від заколотни­
ків сектор Карабанчель на мад­
ридському фронті. З цього сек­
тора фашисти часто бомбарду­
ють Мадрід вогнем тяжкої ар­
тилерії.

переповнені нападами на Ан­
глію за те, то вона нібито до­
помагає “червоним у Валенсії”.
Зокрема фашистська преса роз-
злостилася на деякі англійські
ГсІЗСТИ зз те, піо вони написали,
що, гкщо взагалі хто торпеду-
вав “Лейпціг", то Це була ні­
мецька субмарина, яка викона­
ла напад з провокаційною ме­
тою.

ЩЕ один батальйон
В Сполучених Штатах Амери­

ки формується Ще один бата­
льйон добровільців до бо­
ротьби проти фашизму в Іспа­
нії, який буде називатися “Ба­
тальйон Джорджа Вашингто­
на”. Цими днями Товариство
друзів американського Баталь­
йону Ейбрегема Лінколна ви­
слало бійцям того батальйону
до Іспанії цигаретків, цукерків
і літератури на суму $25,000.

З Герона, Іспанія, повідомля­
ють про одержані відомості, що
па біло помальований кора­
бель, без жодних знаків, які
вказували б на його тотожність
обстрілював і затопив мину­
лого четверга іспанське торго­
вельне сущно, яке супроводжа-
ло французький корабель. Не­
відомий корабель не атакував
французького корабля. Доко­
навши свого дикунського діла,
він поплив повною силою пари
на південь.

НОВА БАЗА ФАШИСТІВ НА
СЕРЕДЗЕМНІМ МОРІ

Силою декрету, що його під­
писав Муссоліні минулого че­
тверга, Тріполі стає морською
базою фашистської Італії. Но­
вий морський центр матиме за
завдання контролювати побе­
режжя Лівії.
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НАЦІОНАЛІЗУВАТИМУТЬ
ЗАЛІЗНИЦІ МЕКСІКО

$8,500 ДЛЯ ФДРМЕРА
ЗА ВІДШКОДУВАННЯ

ПЛАНУЄ ПОЛЕТ ДО МОСКВИ
ЧЕРЕЗ ПІВНІЧНИЙ БІГУН

КИТАЙСЬКИЙ СТУДЕНТ
НЕ ЛЮБИТЬ ФАШИЗМУ

що лікування фармера Джор­
джа С. Ейбела було занедбан­
ням з боку лікаря Дж. Л. Кука,
лойдмінстерського муніципалу
і лойдмінстерської дистрикто-
вої госпітальної ради, що до­
вело до попечений фармера ма­
шиною екс-рей і тому суд ви­
дав рішення заплатити ферме­
рові $8,500. Кажуть, що проти
цього рішення буде внесений
апель.

БРИТАНІЯ НЕ ДУМАЄ ЗМІНИТИ
ЗАКОРДОННОЇ ПОЛІТИКИ

КОМПАРТІЯ ФРАНЦІЇ
ПОБУДУЄ БУДИНОК

РІШЕННЯ СУДУ В КОРИСТЬ
КОМПАНІЇ БОГАРНОА

ні великим град, який дуже у-
шкодив збіжжя, повибивав ві­
кна і побив багато курей.

Про велику бурю повідом­
ляють також з Саскатуну, Мус
Джо та з багатьох місцевостей
західно-центрального Саскече-
вану.

В наслідок апеляційного су­
ду провіпціональний уряд Оп-
теріо буде примушений запла­
тити компанії Богарноа $609,-
600 за електрику, яку ця компа­
нія постачала гідроелектричній
комісії Оіітеріо. Справа опшні-
тася в суді після того, як онте-
пійеькпй парламент її 1935 році
своєю ухвалою упеважнив кон­
тракт уряду з компанією.

Джеймс Меттерп, видатний
літуй Спол. Штатів, проголосив
план безпосадочного полету
до Москви через північний бі­
гун, тим самим шляхом, яким
летіли три радянські авіатори.
Свій безпосадочний полет Мет-
терн планує почати при кіпці
липня' або з початком серпня.

В 1933 році Меттерн вилетів
з 1 -Ію Йорку в подорож по світі,
але на Сибірі стрінувся з ката­
строфою і його врятували ра­
дянські літуни.

БУДУТЬ СТРІЛЯТИ ХУДОБУ, КОЛИ
УРЯД НЕ ДАСТЬ ДОПОМОГИ

Коли китайський студент Тєн
Єй Го, який був на університе­
ті в Берліні, переїжджав через
Вінніпег, його обступили ре­
портери преси і випитували про
фашизм та Німеччину. Він ска­
зав коротко: “Я не люблю”, Гі-
тлера він не бачив і не хотів ба­
чити. Про Німеччину він міг би
сказати багато, але мало розу­
міє англійську мову.

НІЯКИХ ДИСКУСІЙ ПРО ПЛА-
ЧЕННЯ ВОЄННИХ ДОВГ1В
Бритійський міністр фінансів

сер Джан Саймон сказав в па­
латі послів, що бритійський у-
ряд не має в плані відновляти
дискусії зі Сполученими Шта­
тами про воєнні довгії, коли бу­
дуть вести переговори над за-
ключенням англо - америкаш
ського торговельного догово­
ру-

КАНАДСЬКИЙ ПРЕМ'ЄР
ВІДВІДАЄ Г1ТЛЕРА

Піч час свого перебування в
Берліні Мекеизі Кінг, канад­
ський прем'єр, відвідає Гітлера.
Кажуть, що головною темою
балачки буде справа миру.

Макеті Кінг приїхав минулої
середи до Парижа і залишиться
гам ю суботи як гість францу­
зького уряду.

Мексіканський пре­
зидент Карденас в
оточенні групи баск-
ських дітей, яких ева-
куовано з Більбао пе­
ред масакрою фа­
шистських аеропла­
нів. Уряд Мексіка
заопікується ними аж
до закінчення фа­
шистського заколоту
в Іспанії.

ПОЛЬСЬКІ СУДИ СУДЯТЬ
КОМУНІСТІВ

Обвинувачуючи за приналеж­
ність до Комуністичної Партії
Західної України в окружному
суді в Замосці рознічнеться 4
липня процес над 41 робітника­
ми і селянами.

осіб. В дистрикті Портедж ла
Прейрі буря наробила багато
шкоди будинкам, а також при­
била до землі збіжжя. В північ-

. ній частині дистрикту Давфин

ЯК ФАШИСТИ ПВШИРЮЮТЬ
ГАЗЕТУ МУССОЛІНІ

м<> її постріляти? Ми знайшли
сіно, яке можна вислати сюди
негайно, тільки треба заплати­
ти з.і перевіз. Просимо нічно-
піст негайно".

Фармери тієї місцевості і опо­
ра гь, що посуха гак х шкодиш
ііаеониська, що тепер греби
кілька роми, щоб грана на них
шоііу росла Збіжжя, через
брак погкоеіі, цілком не росте.
анідомлнюгі, воші.

ЗАКОНОМ ПОСТАВЛЯТЬ ВСЕ
НАСЕЛЕННЯ ПІД ЗБРОЙ

Міністр оборони Чехословач-
чнни, франц Мачнік, проголо­
сив драстичний законопроект
длй оборони республіки. На
основі цього законопроекту на­
селення обох полів від 16 до 60
років підлягатиме військовому
тренуванні і буде примушене
виконувати працю коло будови
вслнкдї фортифікаційної си­
стеми.

Шоненоп, Саек., Зібрав­
шись на магічній мітинг мину­
лої її тижня, іншії си.іикано ста­
ранням Фармерс Проп-ктнн
Ассосіейпіон, фармери цієї мі-
гік-ної її іірніїоручи.іи секрета­
реві шн.іатн іеш ірвму ц, дж.
І • 1 ардинера, іомші.ільиоі <> мі­
ністра ріаіаінцтна, такого імі-
*’*' "Худоба іп.цідхє. Чи ви
бхдеіі- то їхні і н ||, чи ми хіуен

ПШЕНИЦЯ ТЕЧЕР ВЖЕ
ВИСИПАЄТЬСЯ

Пшениця Тепер па фармі
братіїї Ботфортів в днетрнкті
І о ієн ієн і, Ман , вже ннеппа-
єгьеіі, В дечкіїх місцях піненії
ця виросла то зо патів. Брати
ІіСіфор ш і.іеін.ш ту Щ1ІЄНИЦЮ

Генеральний секретар фа­
шистської партії Італії, генерал
Ахіле Стараче, видав декрет,
силою якого зобов’язує усіх
членів фашистської партії пе­
редплачувати газету "Почуло
де Італія", яка є власністю Мус-
СОЛІІІІ.

Ось яких способів вживає
Муссоліні для збільшення цир­
кулі ції своєї газети, а тим са­
мим для збільшення своїх зи­
сків.

В ЯПОНСЬКИХ ФАБРИКАХ
ДІЮТЬ ШПИГУНИ

Японська газета “Піккан Кі-
йо” звідомляє, то в японських
фабриках повно “індустріаль­
них шпигунів”- Найбільше
шпигунів, пише >азста, є в фд.
брнках, де ішроб іщ-ться воєн­
ні матеріали.

Після націоіі-і-н ’ііції великих
земельних обніаріп в Мексіко,
Щоб наділити .«'М-іею мексікан-
ських Селіні, УІ”>-1 Мексіка но-
стіїнинщі •.іпанн’Н-і.іізуваги та­
кож і.і.б и.пні. Іпозехиінм бонд-
і о.т торам уряд 3-иі.іатнть нід-
нікч тупання ції-'*’1 того, як комі-
сш псганоїшп* і’-'Ртіеть націона-

о'оі о маіїн-1' Мексікан-
еькцй хрчд .иі-НПОна.іізував до
певної хтірп також нафтову

Комуністична Партія Франції
проводить велику кампанію за
збіркою грошей на побудову
нової головної квартири партії.
До цього часу кампанія прине­
сла 700,000 франків. Різні робіт­
ничі організації і поодинокі лю­
ди жертвують гроші на цю ціль.

Відповідаючи на питання, чи
зайдуть які зміни в закордон­
ній політиці у зв'язку з педав-
ною імнеріальною конференці­
єю, яке поставна в парламенті
Артур Гендерсон, робітничий
посол, Антоні Іден, міністр за­
кордонних справ, відповів, іцо
ніяких змін в закордонній полі­
тиці теперішній уряд не думає
вводити. Ніслі: цього їдена за­
сипано рядом питань в справі
війни в Іспанії.

Прсф. ОТТО ШМІДТ,
славний дослідник підбігу-

нових околиць
------------------ -------------- --------------

ЗАСУДИЛИ СЕЛЯН
З ШЙСОВА

ОТТО ШМІДТ ПОВЕРНУВ
ДО МОСКВИ

Минулої п’ятниці провідник
радянської експедиції на пів­
нічний полюс проф. Отто
Шмідт прибув до Москви без­
посадочним перельотом з Ар­
хангельська. Точно о п’ятій го­
дині. як було назначено, появи­
лися на небосклоні три великі
і один менший аероплани.

Десять хвилин перед п’ятою
годиною на аеродром ім. Фрун-
зе приїхав автомобілем йосиф
Сталін, якого там вітали члени
уряду. Гарячим поцілунком він
привітався з проф. Отто Шмід-
том.

На аеродромі з чужоземців
були лише представники аме­
риканської та бритійської ам-
басад.

250 КАНДИДАТІВ СТАНЕ ДО
ВИБОРІВ В ІРЛАНДІЇ

Тернопіль, Сх. Галичина. -
На основі зізнань провокатора
в процесі проти 11 жителів се­
ла Настасова, оскаржених в
змові і нападі на свідків в спра­
ві М. Стислого й інших, фа­
шистський суд в Тернополі ви­
ніс такі присуди для підсудних:
М. Канцар — 7 років; І. Брикай-
ло — 9 місяців; С. Джинджири-
стий — 10 місяців; І. Миськів —
1 рік; М. Джинджиристіїй — 10
місяців; Т. Ворожбит 1 рік;
Т. Лапчак — 6 років; І. Ку’ріца
—5 років; І. Ракочий — 9 міся­

ців. Підсудних Я. Школьного і
Т. Джинджиристого звільнено
від вини і кари.

ПАПА РИМСЬКИЙ ТИХЦЕМ
ДОПОМАГАЄ ФАШИСТАМ
Після авдіенції фашистського

адмірала Антоніо Мазага -у па­
пи римського, якому, кажуть
він дав звіт про політичне і во­
єнне положення в Іспанії, папа
скликав раду кардиналів, яка
рішила офіціально не визнава­
ти ген. Франка, але допомагати
йому всякими способами.

Трудящий народ цілого світа
дуже обурений, що “заступник
Христа” допомагає фашист­
ським вбивцям нищити невин­
ний і безборонний іспанський
народ.

ВТОПИВСЯ, РЯТУЮЧИ ДРУГОГО

Фрсд Ботлер, 16-літішй хлопець
в дистрикті Овквил, Ман., втопив­
ся в неділю, 13 червня, коли пін
пробував рятувати іншого хлопця,
Артура Туга, що топився. Поба­
чивши, що Тут ТОННІЬСЦ, ХЮ.ТОДНІ1
Ботлер, хоч не вмів тобре н ншапі,
скочив у воду рятувати свого го-
нарниіа. Але, замість врятувати
товариша, він самий 'втопився.
Туга врятували інші хлопці, що
були на березі, але Ботлсра не
могли врятувати.

Минулої середи формально
номіновано 250 кандидатів на
послів до Ірландського парла­
менту. Вибори відбудуться 1-го
липня. Ургдова партія номіну-
вала 100 кандидатів, опозицій­
на — 97, ленборитська 23. Ре­
шту кандидатів номінували не­
залежні її незалежні лейборити.

СВЯШДШН В ОВОРОНІ
ІСПАНСЬКОГО

Минулої середи в Паплар
Попит, Ман. (недалеко Портедж
ла Прейрі) відбувся, за ста­
ранням священика Г. Дж. Карт-
лиджа, мітинг в обороні іспан­
ського народу. На мітингу
промовляла т-ка Малі Бравії з
Вінніпегу і священик Картледж.
На їх заклик присутні зложили
$2.00 на допомогу іспанському
народові. Після того жіноче
товариство при “Чорч оф Ен-
гленд” влаштувало для іспан­
ської демократії колекту хата-
в-хату і фарма-в-фарму, з якої
вплинуло $16.00.

МІСТА СПОЛУЧЕНИХ ШТАТІВ
ЗАПРОШУЮТЬ ДР. БЕТУНА
На руки Канадського коміте­

ту допомоги Іспанії наспіли за­
прошення від різних містів
Сполучених Штатів Америки,
щоб др. Бетун відвідав їх. Поки­
що вирішено, що др. Бетун бу­
де промовляти 7 липня в уні­
верситеті в Чікаго. Плану
маршруту покищо не виробле­
но тому, що ще не наспіли
фільми, які знято в Іспанії з
праці кроноперелнвної станції.

Особливо великі домагання
наспіли з Лос Енджелос, Голі-
Івуд і Сен Франспско. Голівуд-
ські фільмові артисти жертву­
вали па допомогу Іспанії біли
$1,500,000.

КОМПАРТІЙ АЛБЕРТИ НАЧЕРКНШ
ПЛАН ПОТОЧНОЇ ПРАЦІ

Пропінціональїшй комітет, я-
кий недавно відбув своє засі­
дання, виніс постанову, яка ви­
значує найближчі завдання
компартії Алберти. Цими зав­
даннями є будування трейдю-
ній. збільшення членства партії
до 2,500 членів до жовтня, при­
святити більше уваги фармер-
еькому питанні і збільшити

продаж “Клсріон" до 3,000 чи­
сел.

На місце дотеперішнього
провінціонального секретаря
партії Ендру Гогарта. який від­
ходить до праці в дистрикті!
північного Онтеріо, секретарем
назначено молодого і енергій­
ного працівника Лоренса Ен-
дсрсона.
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їм діла Пришивати не будемо. А щоб вони
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Мулга, Алта. Пересилаючи
через Головну Керуючу Раду То-
довирназу гроші на допомогу Іс­
панії товариші з відділу Тодовир-
назу в Мулга, Алта., пишуть: Ви­
силаємо вам моні ордер на суму
$3.25 які ми зібрали на допомогу
іспанському народові в його бо­
ротьбі за демократичні права.
Гроші вплинули з родинної забави,
яка відбулася в хаті т. Борисюка.
Всім жертводавцям складаємо ша­
ру подяку.

Лакадена, Саск. Знаю, що
тиждень допомоги Іспанії минає, в
якому всі любителі демократії
складають свої жертви, щоб до­
помогти народові Іспанії. Я, щоб
не остатися позаді інших, висилаю
через Головну Керуючу Раду То-
довирназу 50 центів, які прошу ви­
слати в призначене місце. Бажаю,
щоб ця кампанія допомоги іспан­
ському народові випала успішно.

М. Іванчук.

ЯПОНІЯ ВІДКИНУЛА
ПРОПОЗИЦІЮ РУЗВЕЛТА
З авторитетних джерел пові­

домляють, що Японія відкину­
ла пропозицію Рузвелта, яка
мала за ціль обмежиш морське
зброєння до гармат 14-цадево-
го калібру.

Бсн Мадон, Саск. — Прошу по­
містити в “Фарм. Життю” імена
жертводавців, які жертвували на
втримання курсу, що тепер від­
бувається в Міт Парк, Саск., а не
тому, шо деякі жертводавці дома­
галися, щоб помістити збірку в
газеті. Жертви збирали Петро Па-
хота і Микола Хитик.

Жертвували: Петро Пахота —
10 фунтів масла, 10 дозинів яєць,
1 курку, $2.50 готівкою і $2.50
дав курсантові, Майнові Юкасові.
Микола Кодийчук — 4 і пів дози­
нів яєць і 2 курки. Юрко Будник
— З дозини яєць, 3 фути .масла
і $1. Мисис Кашковецька — три
міхи бараболь, 4 фунти масла, і
курку і 3 дозини яєць. Мисис
Помняк — 1 курку, Дж. Козак 25
ц., В. Борса — 25 ц., Дж. Сііроїш-
ка —- 2 і пів фунтів овочів, 2 ке­
ші томейто, Ф. Карасик 5 фітг--
тів макаронів, Дж. Прилюля — 2
кеші тсмейто, О. Костяна - 50 ц.,
4 дозини яєць і трохи фрукту. Ми­
сис Лисиця- 1 курку, Микола Ма-
твійчук — 50 ц„ Дж. Матвійчук
— $1, Н. М. Хитик — 9 фунтів
масла, 5 курок, 5 фунтів смальцю,
10 фунтів фасолі і $5. Петро Щіт­
ка — $2, С. Віктор — мішок бу­
ряків, 10 фунтів смальцю, 1 галон
кечоп і $2.

Усім жертводавцям складаємо
щиру подяку. Н.М. Хитик.

Перед тим, як людина почала
обробляти помаранче, воно рівня­
лося своєю величиною до суниці.

ШКЛЯНКА РОЗБИЛАСЯ НА
КУСКИ ВІД ГОЛОСУ

Джан Ловеринг, славний уель­
ський баритон, високо відзначна
себе своїм співом між найславні-
шпмн співаками світу. Своїм го­
лосом він розбив на куски шклян-
ку від вина. Свою чудову силу в
голосі він відкрив співаючи на бен­
кеті. Він співав ногу “джі" так
високо, що шклянка, яка стояла
на поблизькому столі, розлетілася
па куски від трясення його голо­
су. Тільки два співаки в світі мо­
гли зробити це попередньо. Ними
були Карусо і Фоліо, заявив
Ловеринг.

Хльоснувши ужалном ледачого коріїїнйкд, візник повер­
нувся до їздців і, охочий на слова, розповідав:

— Хто його знає, як ці комсомоли у нас розвелись. До-
сіль цього не було. А почалось усе, треба думати, від учи­
тельки, прізвище їй Ракітіна, може знаєте. Молода ще бабка,
а можна сказати — вредна. Вона баб у селі всіх баламутить,
назбирає їх та й крутить каруселі, від цього тільки морока
виходить. Хряснеш під гарячу руку бабу по морді, без цього
не можна, — раніш бувало обітреться та змовчить, а нині їх
хоч не торкай, а то галасу не оберешся. Тут і про народний
суд почути можеш, а котора молодша — та й про розлу­
чення скаже і про всі закони тобі вичитає. А моя ГанКа, до
чого вже баба зроду тиха, так тепер.делегаткою посунулась.
Іде ніби за старшу, чи що, -над бабами. І ходять до неї з
усього села. Я спершу хотів було Ганку віжками погладити,
а потім плюнув. Ну їх к чергу! Хай колгочуть. Баба вона в
мене справна — і щодо господарства і так взагалі

Візник почухав волосаті груди, видні в розрізи полотня-
301 ^.?°'Ії":1Ло.Я...П0..^А,<У- ХЛЬОСКО,,УВ корівника під черево.

. ............. . " ................ П Д--. У ПіДДУбцях кожен з них
Ліда хотіла провести нарад делегаток, а Разва-
:г.;:агоджувати роботу в осередку

Г:А.ХІбаЛ:.ІМ .К“УСОМОЛ1’ЦІ І,е подобаються? - жартів-

ннійманості звіря, Лісицнн нервово кусав губи
Ч’азу црокниущиі1СІ, каже вона. 6уде)

спати на сішшк. Ліда і Разваліхіп
рів, що затягліїся. У хаті поночі.
залізла на піл і зразу ж заснуло.
залізла на піл і зразу ж заснула.
мети.

Ти чого?
Тихше, Лідко, ч.....  у;

міеш,-нудно так ось лежати,
знаходиш нічого цікавішого, і

І Іриберн руки й геть з
Ліда штовхнула йоіо. Масну
раніше не зносила. У
щось образ.шве й ілуз.іпве,
тує очі.

літо спитала Ліда у візника.
Той посмикав борідку і, нр кваплячись, відповів:
— Ні, чого ж... По молодості побалувати можна. Спек­

такль розвести або що інше, я сам люблю на кумедію поди­
витись, коли що стоюще. Ми попервах дуМаліІ, бешкетувати
стануть хлопці, аж воно навпаки вийшло. Від людей чував,
що нащот пиятики, хуліганства і прочото у Них суворо. Вони
більше до навчання. Т.льки ось д0 бога чіпляються і все під­
бивать церкву тд клуб забрати. цс ВЖе старі за це

і па комсомольців зуб мають. А так що ж?
ось у чому: до себе приймають самісіньку
наиміиах чи з господарством завалюшні.
пе пускають.

уламком держака коси за м0'’°д”^’’ в І>03(’Игим ' .^тпв нова-
чям, хлопцем. Засмаглий, кремезі ии селянин старашіо
леного на землю супротивника важкими чоботиіН35”
намагаючись піддати під душу . коня, роз-

Корчагін налетів на Л'°ДС^;У “уПу Вс,єю ваГ°‘ м'ятатися,
кидав у різні боки тих, • • даючи ,- . ПОчуваю-
ніалепо крутив коня, наїжджав на озвірілих люд^- ТІЛЬІ<И
чи що розборонити ЦС криваве людське місиво 51
такою ж дикістю й страхом закричав скажено: н,

- Розійдись, гаддя! Г ерсстрі яю, бандите^1 д^о
І, н|(риваючи з-кобури “маузер пальнув „ОоеР*, ось

сиптпопеного злобою обличчя. Стрибок коня -- ||0С Р Ае
хтГкидаючї коси, повернув назад. Так, осатанів
З конем по луці, не даючи замовкнути маузерові, в°енК0м до
сягати. Люди кинулись від луки врозтіч, ховаю'-ис^ від від­
повідальності і Від цієї, що не знати звідки „3яЖ,сл
В своїй люті людини з “холерською машинкою”, яка стріляс

без КІНЦЯ. .. Ппвго бив-Незабаром наїхав у Піддубці районний суд. Довго Оив
ся нарсуддя, допитуючи свідків, але так і не вИКРия призвід‘
ців. Від бійки ніхто не вмер, поранені вижили- УпеРТ0> 3
більшовицьким терпінням намагався суддя р03тлУмачити се‘
ляпам, що похмуро стояли перед ним, усю дикість і непри­
пустимість вчиненої ними бійки.

— Межі винні, товаришу суддя, сплуталися ”аші межі!
Через те й б’ємося щороку.

Декому відповісти все таки довелось.
А через тиждень по сіножаті ходила комісія * забивала

стовпчики на суперечливих місцях. Старий землемір. облива­
ючись потом, змучений спекою і довгим ходінням, змотую­
чи рулетку, казав Корчагіну:

__Тридцятий рік землемірничаю, і скрізь і всюди межа
__причина чвар. Подивіться на лінію поділу лук, пе ж щось,
неймовірне! Пяний і той-рівніше ходить. А на полях то що?
Смужка завширки три кроки, одна на одну залазить, їх по­
ділити — збожеволіти можна. І все це рік-у-рік подрібню­
ється й подрібнюється. Відділиться син від батька — смужка
наполовину. Я вас запевняю, що це через двадцять років поля
будуть суцільні межі й сіяти ніде буде. Адже й зараз під межами
десять процентів землі гуляє.

Корчагін посміхнувся:
— Через двадцять років у нас жодної межі не залишить-
товаришу землемір.
Старий поблажливо подивився на свого співрозмовника.
— Це ви про комуністичне суспільство говорите? Ну

знаєте, це ще десь у далекому майбутньому.
— А про Буданівський колгосп ви знаєте?
— А, ви ось про що!
- Да.
— У Буданівці я був... Але, всетаки, це виняток, това­

ришу Корчагін.
Комісія міряла. Два хлопці вбивали кілочки. А по оби­

два боки сіножаті стояли селяни й пильно стежили, щоб кілоч­
ки вбивались на місце колишньої межі, ледве помітної по
напівтрухливих палках, що де-не-де стирчалй з трави.

С ■ • Іч-.юво честі, я завтра розповім Корчагіну.
Разваліхіп схопив її за руку й шепоче роздратовано:

Плювати я хотів на твого Корчагіна, а ти не брикайся,
а то все одно візьму.

Між ним і Лідою сталася коротка боротьба, і дзвінко в
тиші хати звучить ляпас, один, другий... Разваліхіп відлітає
вбік. Ліда в темряві навмання біжить до дверей і, штовхнувши
їх, вибігає надвір. Там вона стоїть залята місячним світлом,
нетямлячись від обурення.

~ Іди в хату, дура, — злісно лає Разваліхіп.
Він виносить свою постіль під повітку й залишається

ночувати надворі. А Ліда, замкнувши на клямку двері, згор­
тається калачиком на ліжку.

Вранці, коли повертались додому, Женька сидів у візку
поруч із старим візником і палив цигарку за цигаркою.

А ця недоторка і справді може натріпатися Корчагіну.
От ще кукла квашена! Хоч би звиду красуня, а то одно не­
порозуміння. Треба з нею помиритись, може буза вийти. Кор-
чаї ін і так кривим оком- дивиться на мене.”

Разваліхіп пересів до Ліди. Він прикинувся зніяковілим,
очі його майже сумні, він верте якісь плутані виправдання.
він уже кається.

Разваліхіп добився свого: вже біля околиці мітенка Ліда
обіцяє нікому про вчорашнє не розказувати.

Один по одному народжувались у прикордонних селах
комсомольські осередки. Багато сил віддавали райкомівці
цим першим паросткам комуністичного руху. Цілі дні прово­
дили Корчагін і Ліда Полєвих у цих селах.

Разваліхіп у села їздити не любив. Він не вмів зблизи­
тися з селянськими хлопцями, заслужити їх дові’ря і тільки
псував справу. А у Полєвих і Корчагіна це виходило просто й
природно. Ліда збирала навколо себе дівчат, знаходила собі
подружок і вже не втрачала з ними зв’язку, непомітно заці­
кавлюючи дівчат життям і роботою комсомолу, Корчагіна в
районі знала вся молодь. Тисячу шітсот допризовників охоп­
лював військовим' навчанням другий батальйон ВВО. Ніколи
ще гармонь не відогравала такої великої ролі в пропаганді, як
тут, на сільських вечірках на вулиці. Гармонь робила Корча­
гіна “свойським” хлопцем, не одна стежка до комсомолу по­
чиналась для чубатих хлопців саме звідси, від співучої чарів-
ниці-гармоні, яка була то жагучою і будоражила серце в бурхли­
вому темпі маршу то ласкавою. ніжною в журливих переливах
українських пісень. Слухали гармонь, слухали й гармоніста —
робітника, нині воєнкома й комсомольського “секретарника^’.
Співзвучно, спліталися в серцях і пісні гармоні і те, про що го­
ворив молодий комісар. Стало чути в селах нові пісні, з’явили­
ся в хатах крім псалтирів і сонників інші книжки.

Сутужно стало контрабандистам, доводилось їм озирати­
ся не тільки на прикордонників: завелись у радянської влади
молоді приятелі й старанні помічники. Іноді, захоплені пори­
ванням самим піймати ворога переборщували прикордонні осе­
редки, і тоді Корчагіну доводилось визволяти своїх під­
шефних. Одного разу Гришутка Хороводько, білявий,
Синьоокий секретар піддубецького осередку, гарячий на
руку, заповзятий суперечник-антирелігійник, діставши своїми
власними шляхами звістки про те, що вночі до сільського ми-
рошника привезуть контрабанду, підняв увесь осередок на но­
ги. Озброївшись навчальною гвинтівкою, двома багнетами,
осередок на чолі з Гришуткою вночі обережно обложив млин.
чекаючи на звіря. Про контрабанду дізнався прикордонний
пост ДПУ і викликав свою заставу. Вночі обидві сторони зіт­
кнулись, і тільки завдяки витриманості прикордонників комсу
не перестріляли у цій сутиці. Хлопців тільки обеззброїли і,
відвівши за чотири кілометри в сусіднє село, посадовили під
замок.

Корчагін був у цей час у Гаврилова. Вранці комбат по­
відомив йому про тількищо одержане зведення, і секретар
Райкому поскакав визволяти хлопців.

Уповноважений ДПУ, посміхаючись, розповідав йому про
нічну пригоду.

— Ми ось
вони добрі, ми
наших функцій
холоду.

Вартовий відчинив двері сараю, і одинадцять хлопців під
велись з землі й стояли, зніяковілі, переминаючись з ноги на
ногу.

— Ось подивіться на них, — сумно розвів руками уповно­
важений. — Натворили діл, і мені доводиться їх відсилати в
округу.

Тоді схвильовано заговорив Гришутка:
— Товаришу Сахаров, що ми такого зробили? Ми ж для

радянської влади постаратися хотіли. Ми за цим куркулем
давно наглядали, а ви нас замкнули, як бапдюків. — І він об­
ражено відвернувся.

Після серйозних переговорів Корчагін і Сахаров, з трудом
витримуючи тон, припинили “наганяти холод”.

— Якщо ти візьмеш їх на поруки і обіцяєш нам, що воші
на кордон більше не ходитимуть, а свою допомогу подавати­
муть інакше, то я їх відпущу по-хорошому, звернувся Са­
харов до Корчагіна.

- - Добре, я за них відповідаю. Сподіваюсь, вони мене
більше не підведуть.

У Піддубці осередок повертався з піснями. Інцидент за­
лишився нерозголошеним. Але мнрошнпка все таки незабаром
накрили. На цей раз по закону,

ф * *
Багато живуть німці-колоністи при лісних хуторах Майдан-

Вілле. За півкілометра один від одного стоять міцні куркуль­
ські двори, будники з прибудовами. Як маленькі фортеці. Хо­
вала в Майдан-Ві.ілі свої кінці банда Антонюка. Збив цей цар-
еькіїй фельдфебель з рідні бандитську семірку і став проміни
лятн “наганом" на околичних шляхах, не зупиняючись перед
тим, щоб пустити кров, не гребуючи спекулянтом, але не обми­
наючи і радянських працівників. Обертався Антонюк швидко
Сьогодні ній прибрав двох сільських кооператорів, завтра вже
кілометрів за двадцять роззброїв поштовика й обібрав його
до останньої копійки. Суперничав Антонюк із своїм колегою
Гордієм, однії був вартовий другого, і обидва разом відбн-
ради в окружної міліції та ДПУ чимало часу. Нишпорив Аи- '
іоиюк під самим носом Берездова. Стали небезпечними д ія '
проїзду шляхи вмісто. Бандита важко було впіймати: він, '
коли йому дуже допікало, йшов за кордон, відсиджувався там
і знову з'являвся, коли його найменше чекали. При кожній
звістці про криваву вилазку цього небезпечного у своїй не-

Розділ Четвертий
(32.) (Продовження).

Уже через годину по дорозі до містечка з явився вершник,
а за кілометр позаду кінна група. Корчагін пильно вдивлявся
вперед. Кіннотчик під’їздив обережно, але застави в садах не
помітив. Це був молодий червоноармієць полку червоног
козацтва. Розвідка була йому новіша і, коли Його І,ес"од'в:’"“
оточили люди, що висипали з садів на дорогу, він, побачивши
на гімнастерці значки “КІМ”, замішано посміхнувся.

Після коротких рЬзмов він повернув коня й поскакав до
сотні, що йшла риссю. Застава пропустила червоних козаків і
знову залягла в садках.

Минуло декілька напружених днів. Лісицин одержав зве­
дення в якому говорилось, що бандитам не пощастило роз­
горнути диверсійні дії: невідступно переслідувана червоною
кіннотою, банда змушена була терміново тікати за кордон.

Малесенька група більшовиків - дев’ятнадцять чоловік
у всьому районі — напружено працювала над радянським у-
дівництвом. Молодий тількищо організований район вимагав
утворення всього заново. Близькість кордону тримала всіх
напоготові. ґ

Перевибори рад, боротьба з бандитами, культробота, б
ротьба з контрабандою, військово-партійна комсомольська ро­
бота, — ось коло, по якому мчалося від світанку до пізньої
ночі життя жменьки активу, очолюваного Лісициним, Трофп-
мовим і Корчагіним. З коня до писемного столу, від столу
до майдану, де маршують взводи молодняка, клуб, школа.
двоє-троє засідань, а вночі кінь, “маузер” коло стегна и гостре.
‘ Стій, хто йде?” — стукіт коліс контрабандної підводи, що
втікає,__з цього складався день і багато ночей воєнкомбата 2

Райком комсомолу Берездова — це Корчагін, Ліда Поле ■
вих, в}гзькоока волжанка, комсомолка — завідувачка’ жінвід­
ділу, і Разваліхіп Женька, високий, вродливий, недавній гім­
назист, молодий та з ранніх, любитель небезпечних пригод.
Добрий знавець Шерлока Холмса й Луі Буссенара. Працю­
вав Разваліхін керівником справ райкомпартії; місяців чотири ,
тому вступив у комсомол, але поводився між комсомольців
з апломбом "старого більшовика”.

Нікого було послати в Берездів, і окружком після довгих '
міркувань послав Разваліхіна “політосвітом”.

’ *
Сонце підібралось до зеніту. Спека проходила в найпо-

~таемшші кутки, все жйве сховалось під дахи, і навіть пси за­
повзли під комори й лежали там, розморені жарою, ліниві й
сонні. Здавалось, село залишило все живе, і лише в калюжі
біля колодязя блаженно похрюкувала, зарившись у багнюку,
свиня.

Корчагін одв’язав коня і, закусивіїїи від болю в коліні,
губу, сів у сідло. Вчителька стояла на східцях школи, захи­
щаючи долонею очі від сонця.

— До нової зустрічі, товаришу воєнком. — Посміхнулась.
Кінь нетерпляче тупнув ногою і, вигинаючи шию, потягнув

поводи.
— До побачення, товаришу Ракітіна. Отже, вирішено:

завтра ви проводите перший урок. -
Кінь почуває відпущений повід, зразу забирає в рись. Тут

до слуху Корчагіна донеслись дикі зойки. Так кричить жінка
нЗ пожежі в селі. Сіпнувши повід, круто повернув коня воєн­
ком і побачив, що від околиці, засапавшись біжить молода
селянка. Вийшовши на середину вулиці, Ракітіна зупинила її.
На порогах сусідніх хат з’явилися люди, здебільшого старики
й старухи. Здоровий люд« увесь на полі.

— Ой, люди добрі, що там робиться! Он, не можу, пе
можу!

Коли Корчагін підскакав до них,"з усіх боків уже збіга­
лись люди. Жінку обступали, рвали за рукава білої сорочки,
закидали переляканими запитаннями, але з нескладних її слів
нічого пе можна було зрозуміти. “Вбили! Ріжуться на смерть!”
тільки скрикувала вона. Якийсь дід з покуйовдженою боро­
дою, притримуючи рукою полотняні штани, безглуздо підстри­
буючи, насідав на молодицю:

— Не кричи, як самашечая! І де б'ють? За що б’ють?
Та перестань верещати! Тьфу, чорт!

— Наше село з піддубцями б’ється... за межі! Ніддубецькі
наших на смерть б’ють!

Всі зрозуміли лихо. На вулиці здійнявся жіночий зойк,
люто загарчали старі. І по селу побігло, закружляло по дво­
рах зазивне, як сполох: “Піддубецькі за межі наших косами
засікають!” На вулиці з хат вискакували всі, хто міг ходити,
і, озброївшись вилами, сокирами або просто кілком з лісу,
бігли за околицю до полів, де в кривавій бійці розв'язували
свою щорічну тяжбу про межі два села.

Корчагін так ударив коня, що той зразу перейшов у га­
лоп. Підхльоскуваний криками вершинка, випереджаючи тих,
іпо бігли, вороний рванунея іше.тед сгрімголовими стрибками.
Прищуливши вуха й високо викидаючи ноги, він усе прискорю­
вав ходу, ца горбку вітряк, ніби перепинаючії шлях розсунув
у сторони свої руки-крила. Від вітряка праворуч, у низині, біля
річки, луки. Ліворуч, наскільки осягало око, то здимаючись
юрбами, то спадаючи її яри, розляглися жита. Пробігав вітер
по сіиглому жигу, паче гладив його рукою. Яскраво черпонілії
маки при доро й. Було тут тихо і нестерпно жарко, Лише зда­
ли, знизу, де сріблястою змійкою ирні рі.іася па сонці річка,
Долітали крики.

Вниз, до лук, кінь ішов страшним алюром. "Зачеппп.сн
юною | ііому і мені мінила", промайнуло її солоні Павла
■ ч ні можна вже було снішіїгіі коня, і іірппашнії до його шиї,

лв.іо слухав, як у вухах гиисгиі'ь вітер.
Па луки винісся, як іпалепнй. З тупою, звірячою люттю

Ці би.ііця люди. Кілька чоловік лежало на іем.іі, об іинаю-
чіп ь кров'ю.

Кінь і руді,ми ібііп на іемлю якогось бороданя, іцо біг і

поглядають скоса
Непорядок у них
голоту, которі в
Хазяйських синів

Підвода спустилася з пригорбка і підкотпла до ніколи.
..... ™с.телила "рі'1>,<Д>,Щм у себе а сама пішла

ТІЛЬКИЩО прийшли з збо-
^киїїувцш ботинкп, Ліда

І дотик
дотик

101 о 1,1 ЇН'петуещ? самому,
ну його к чорту! Невже
нк дрихнутц? ''

зараз же з мої,, ліжка к чорту!
•V посмішку р..' ' ..........

Зараз Ліді хочеться с
• але її шемагає

Ч°10 комизіннсн? Подумаєш, яка і„14!іігентна поведін-
М. ■ ' ІІ ,‘,10і’1>тнііх їівнат? Що ж ти

сіін сі і п і'н' і нї 1,1 ,"1,О-ІІ-НН мою І1(іірс“У. а потім
і іііі, ііи.іьки кнц завгодно, 11

Вважаючи .иііню ппт.. ‘‘‘ЧРЛЧЛІІІ СЮН.І |І|ОВУ ІІЄПЄСіВ З
■-П. .,,1Д ' ч:‘,,,,и'1',',,-,,1,моглІіво поклав РУКУ па пле-

I іііііоіі к чорту!

ДОВГА ПАМ'ЯТЬ В КОРОВИ

П'ять років тому С. Давсон а
містечку Ру ісіавн, Англія, продав
корову іншому ф.ірмерспі до міс­
течка п'яті, миль під себе. Корову
заве ієно ту ні дорогою.

Кілька шів тому корова повер­
нула назад до Дансона, зайшла на
пошіря кодо стайні і коли Давсон
нідчішиїї двері в стайні, вона зай­
шла на своє старе місце, там де
стояла 5 років тому, і вродила те­
ля.

ж г»ми стш
РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ

На візку їхали Разваліхін і Ліда. У Піддубцях кожен з“ них
мав справу. єп.........—---------
ліхін поїхав вала



Сторона З-
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ". ЧЕРВНЯ 1937.

Число 26.

ІІОДЛВ НАШ ЛІКАР

Як косити і сушити алфалфу м сіно
жолудок

ДЕЯКІ ВКАЗІВКИ, ЯК НИЩИТИ ВІВСЮГУ

ЗРОСТАЄ ПОПИТ НА ЗАВАРЮВАНІ ФРУКТИ

[Відомості для фермерів

ОГЄНІ. фунтів.

її Кпім п

І1ІІД II П ІННІ

має- кашель, що
в тягу двох тиж-
охорончих захо-
що відбувається

змелене збіжжя, бо коли в ціло­
му збіжжі є насіння бурянів,
кінь розкине його по полі і
воно буде рости: Жолудок ко­
ня не перетравить насіння бур­
янів.

__ 2- Брптіпп Коломбія
В додатку до цього ще

рік — сомерфалов.
рік — сіяти пшеницю.
рік — сіяти траву на

шляху.
па полі,
гарбузі,

БІЛЬШЕ МОЛОКА НА МАСЛО
В 193(5 році в Канаті вжито

169.819,900 фунтів молока біль­
ше на виріб масла як в 1935 ро­
ці, коли на виріб масла було
лупано 8,1-13,583,100 фунтів.

ЧОРНА НА В СПОЛУЧЕНИХ
ШТАТАХ АМЕРИКИ

постане в
але4 такі
увільнить
немовлят

вивонітовує поживу,
знову накормити.

5) Пильнувати щоб
регулярно звільнявся.

6) У всіх випадках,
шлунка є

відношеннях. На неї не ду-
впливають погода, раса,
або географічне положен­
ії Канаді, ця хвороба наіі-

13 КРАЇН ЕКСПОРТУВАЛИ
НАСІННЯ ДО КАНАДИ

З роком, що закінчився 1-го
травин 1937 року 13 різних кра­
їн експортували насіння огоро-
.'іііпіі до Канади, щоб задово­
льнити потреби канадських
огородішків. Цими 13 країна­
ми є: Кіннії, Японія, Австралія,
Ноно Зеландія, Сполучені Шта­
ти Америки, Британія, Франція,
Голландія, і Іімеччпна, Данія,
Італія, Польща і Угорщина.
Самого гороху Ю Канади спро­
ваджено 3,101,617 фунтів.

ВАРТІСТЬ ФАРМЕРСЬКИХ
ПРОДУКТІВ В 1936 Р.

Загальна вартість продуктів
випродукованих па фармах в
Канаді ,в 1936 році виносить
$1,061,624,000, — збільшення
на $112,084,000 проти 1935 ро­
ку, але зменшення па $173,695,-
000 проти 1930 року. Вартість
збільшилася в усіх провінціях.

СКІЛЬКИ АПСКРІМУ
ВИРОБЛЕНО В 193(5 Р.

В 193(5 році в молочарнях
Канат випродуковано 4,771,-
929 галонів аііскріму, збіль­
шення на 429,014 галонів в по­
рішивші до 1935 року.

2) Запусканням в кров, через
певної протидіючої
Щеплення часами

їсться на дощі і він їх змиває.
Але в Західній Канаді в біль­
шості роках є дуже гарна по­
года для сушення алфалфи.
Сухі вітри сушать всяке сіно.

Після скошення, алфалфа по­
винна лежати в покосах, поки
вона добре зів’яне, але не
так довго, щоб аж листки кри­
шилися. Звичайно, горнути
алфалфу найкраще па другий
день після кошення, або навіть
ще того самого дня, як вона
не дуже густа. У валах вона
повинна лежати, поки стебла
не є наполовину сухі. Тоді ва­
ли можна купкувати. За два
або три дні сухої погоди її
можна складати в стирту. Ал­
фалфу можна безпечно скла­
дати в стирту, коли з неї не

мовлята й слабосильні д:—’
потребуватимуть всякої ліка;-;
ської і медичної допомоги, яка
має якубудь користь.

Певні заходи для лікування
цієї хвороби, які треба запа­
м’ятати, є такі:

1) Багато свіжого повітря
допоможе зменшити число па-
роксизмів або нападів кашлю.

2) Вогке повітря є більше
допоміжне вчасі хвороби, як
сухе повітря.

3) Вчасі хвороби треба їсти
легку поживу, яка має багато

починають рости паро-
Це звичайно буде тоді.

ЗГРЕЙДОВАИО 1,400,431
СВИНЕЙ

За 17 тижнів 1937 року, що
скінчилися 29 квітня, в Канаді
згрейдовано 1,400,431 голів сви­
ней проти 1,112,708 голів за той
самий період в 1936 році.

процент смертельностей, то
ця хвороба спричинює для ді­
тей нопижче трьох років жит­
тя. Статистичні дані з регістра-
ційних округів в Сполучених
Штатах Америки виказують,
що поверх 6,000 осіб вмирає |
кожного рокууі
го комплікації.

ВБИВ ВОВКА, ЯКИЙ ВАЖИВ
326 ФУНТІВ

Фармер Валгер Ваіідман, який
живе 22 милі на північній схід від
Бозежур, Мав., застрілив минуло­
го четверга лісового вовка, що
важив 326 фунтів. Його довжина
від носа по кінець хвоста була 7
фітів і іва ца.іі.

лювати флагму.
І Дві ознаки, які виявляють
небезпеку розвитку компліка-
цій такі:

а) Піднесення температури
повище нормальності.

б) Нагле зникнення гучного
кашлю часто є ознакою того,
що бронхітна нюмоиія розви­
нулася.

Як ми можемо охоронити ді­
тей від цієї хвороби?

1) Відокремленням і ізолю­
ванням заражених осіб, щоб
хвороба не поширювалася.
Пересічно період цього відо-

нується такий порядок сіяння:
1-ий
2-ий
3-ий

сіио.
4-ий

зорати
5-ий
6-ий

Урядові агрономи Сполуче­
них Штатів звідомляють про
появу чорної стеблової іржі на
всіх засівах пшениці в північ­
но-західних стейтах. Покищо
іржа ще не спричинила великої
шкоди і не £ поширена.

БРИТАНІЯ КУПУЄ КАНАД­
СЬКІ КОНІ

22 травня з Монгреа.іу від-
іілнла перша посилка канад­
ських коней до Великої Брита­
нії цього року з 70 коней. Май­
же всі коні закуплено в Захід­
ній Канаді. На днях иідплила
друга посилка коней до Брита­
нії,

ГРІМ ВБИВ КОНЯ
Минулої середи пополудні

три милі на півдейпЙ^ахід від
Бінфейт, Саск. грім вбив коня в
стайні фармера В- Ворда. Стай­
ня була ушкоджена на $100.

док може легко травити.
4) Якщо дитина, кашляючи,

треба її

ІРЛАНДІЯ ЗНЯЛА МИТО
НА ПШЕНИЦЮ

Ірландська Вільна Держава
зняла мито, 12 центів від кож­
них 112 фунтів, на пшеницю,
імпортовану з інших країн. Але
вся імпортована пшениця му­
сить оутн лайсенсована урядом.

СВІТОВА ПЛОЩА ПІД ОВЕС
ЗМЕНШУЄТЬСЯ

Від 1929 року' світова засівна
площа під овес постійно змен­
шується. В Канаді, навпаки, за­
сівна площа під овес постійно
збільшується від 1932 року. Сві­
това засівна площа під ячмінь
також постійно зменшується
від 1929 року.

бурянів. Отже, сійте

Для пересічної людини, нео- 1
знайомленої з модерною про­
дукцією, може виглядати, що
з бика, чи свині можна дістати
тільки “біф стейк” або “порк
чан" або яке інше м’ясо і біль­
ше нічого. Але так воно не є. За
допомогою хемїї з різних тва­
рин на м’ясо виробляють бага­
то побічних продуктів. Голов­
но, за останніх 30 років хемія
зробила дуже багато для вико-
ристунаїшя відпаяних частин
з тварин. В Канаді різні побічні
.продукти з тварин, - свинячі
голови, ратиці, шкіри, шерсть,
роги, і іп., приносять міль­
йони доларів додаткового при­
ходу власникам скотобоєць.
З ‘•відшідних’’ продуктів виро­
бляють багато різних речей, я-
кими широко користую.’і с і
люди.

Наприклад, зі свині, поза
м’ясні продукти, виробляють
ще такі побічні продукти:

Зі шкіри щіпшу, шкіру,
карук, ковбаси, дже.іятииу, ру­
кавиці, паски, паски до брпгвів,
кіііііеііі.коні книжечки, кучеряве
волосся, її інші подібні речі.

З тоншу смалець, алеомар-
іарішу, іісіі шііоііаїшй смалець,
різні .іікові масті, масі і для при­
краси .шин, шіжшіу для курей,
ііожшіу для гн.ірші, шмір, пли­
ну, ми ні, дій, шіучішіі нині і,
ма< ні книги, сііічкн, джелнгішу,

глисерину, червону оливу, тар
(для вжитку на дахах) і багато
інших речей.

Багато античних продуктів
також походять з живого ско­
ту.

З биків походять такі по­
бічні продукти: шкіри, паси,
шерсть для пластру, глисерипа,
шмір й олива для машинерії,
гариеси, штучні навози, олива
для гарпесів, карук, мило, гудзи­
ки, щітки, гребеїщі, перфуми,
джелятипа, черевики, рукавиці,
сукняні капелюхи і багато ін­
ших речей.

1. В осені, якнайскорше піс­
ля жнив, треба прикрити зем­
лею все насіння вівсюги. Це
можна зробити дискуванням
або іншою обробкою землі.
Вчасно весною ця вівсюга буде
сходити і тоді її можна легко
нищити ще перед сіянням.

2. На полі, де є вівсюга, вся­
ке збіжжя треба сіяти якнай-
ранше. Вчасно засіяне збіжжя
зможе краще .вистояти в бо­
ротьбі проти вівсюги і всяких
інших
всяке збіжжя вчасно.

3. Коли ж знову ви бажаєте
знищити ріст
сіяти, тоді
оранням того
лини вівсюги
третій листок. Тоді оріть, до­
бре приорюючи вівсюгу. За-Ітим насінням. Коням, що пра-
сіііте це поле ячменем ще того цюють на полі, треба давати
самого дня. Косіть ячмінь як-
найрапше.

4. Дуже важне. — 1 Іа полях,
де є багато вівсюги, треба сі­
яти траву "на сіно. Для успіш­
ного знищення вівсюги пропо-

Коклюш (гвупинг каф) є од­
ною з найбільш поширених
хворіб. Діти дуже підпадають
під неї і майже всі діти до 10
років життя дістануть цю хво­
робу, якщо не підприняти о-
хоронних заходів проти неї.
Підраховують, що 90 процент
випадків коклюшу мають місце
в перших десятьох роках лю­
дини. Причиною того, що ця
хвороба не є так широко поши­
рена між дорослими, є те, що
майже всі дорослі вже мали її
за часів дитинства. Коклюш є
одною з менш небезпечних
заразливих хворіб, за винят­
ком (і я хочу, щоб ви це добре
мали па увазі) в часі раннього
дитинства. Серед немовлят ця
хвороба має найбільше випад­
ків і спричинює більше смерт-
ностей як яка інша хвороба. В
1934 році вона вбила 15 про­
цент більше дітей в Америці,
ніж дифтерія і шкарлятина взя­
ті разом.

Коклюш відрізняється від ін­
ших заразливих хворіб в кіль­
кох
же
йол
ня.
більше поширюється пізно в
зимі або вчасно весною,але во­
на також може постати в яке- ти певні, що дитина має кок-
мубудь іншому часі року.

Хворобу коклюш спричинює
бациль. Зараження насампе­
ред постає у горішній частіші'
дихових органів. Звідси воно
пошїірюється на інші особи че­
рез маленькі краплі секреції,
що їх викашлює в повітря за­
ражена особа. Після тяжкого
кашлю в часі хвороби дитина
може заразити повітря 6 до 8
фітіц від себе. Прямий кон­
такт особи з особою є потріб­
ний, щоб хвороба поширилася
па іншу особу. Дуже коротко
тривалий і незначний контакт
є вистачаючий, щоб поширити
зараження. Хвороба є най­
більше заразлива в своїй нат­
ровій стадії, тобто в перших
двох тижнях' свого існування.

Слід матії па увазі високий | поживної вартості і яку жолу-

Пора ,косити алфалфу на сі­
но є тоді, коли на вершках рос­
лин
стки.
ко.іи рослини починають цвк-
сти. Формування цвіту у вели­
кій мірі залежить від погоди і
в посушливі роки алфалфа бу­
де цвисти пізніше.

В сушенні алфалфи найго­
ловніше є те, щоб якнайбіль­
ше . листочків залишилися на
рослинах і щоб зложити її в
стирту' цім вона почорніє від
поганої погоди, головно від
доту. Дощі дуже .шкодять
кольорові і запахові алфалфи,
а навіть зменшують її поживну
вартість через те, що деякі
складники алфалфи розмока-

ЕКСПОРТ КАНАДСЬКОГО
БЕЙКОНУ ДО БРИТАНІЇ

За перших 4 місяці цього ро­
ку експорт бейкону з Канади
до Великої Британії збільшив­
ся на 21,000,000 фунтів в порів­
нянні до того самого часу рік
тому. За 4 місяці 1937 року екс­
портовано 66,602,600 фунтів
бейкону. В додатку до цього за
цей самий період з Канади екс­
портовано до Сполучених Шта­
тів Америки 953,800 фунтів бей­
кону і 600,000 фунтів свинсько­
го м’яса — майже два рази
стільки, як рік тому.

ХМАРА ЩУРІВ НАВІСТИЛА
ПІВДЕННУ АФРИКУ

Провінцію Зулуленд п Пів­
денній Африці навістила хмара
щурів. Щурі 1ЇДУТЬ як аРмія
через цілу провінцію, знищу­
ючи все на їхньому
Приходячи до гарбузів
вони виїдають ДІРУ в
залазять до середини, ви їда-
ють все і залишають фармеро-
ві порожніш гарбуз. Фармери
вживають різної отруї для ни­
щення щурів, але покищо не
можуть справитися з ними. Дві
маленькі дівчини, одної ночі
забили 630 щурів.

що скінчився 31 бе-
1936 року, з Канади

2,571,290 кейсів
і городини, а за

■рік що скінчився 31 березня
1937 року, вже експотовапо
З 917 343 кейсів; 11.954 бочок;
15,62’1 мішків і 317 бочівок різ­
них продуктів. В 1936 році ви­
дано 7,740 цертифікатів на пра­
во експортувати їй продукти, а
в 1937 році їх видано 10,076.

1 і" .. о пі'іііі ІЇ'ІГТЇПЇЇЇ

ВРОДИЛИСЯ И’ЯТЕРНЯТА В
КИТАЇ

В місцеїшеїі Лашнііі, н Китаї,
біці.1 селянка про ціла п’яіерняга
(п’ятеро іігеіі), всі хлопці.
Мані і ціні е в щороному стані.
Кажу і ь, що ноші будуть жиги.

Лаіииіи .иіахоипься 100 мни,
на північній с\і і ві ї Гіенгсін.

треба давати дитині різних без-
вартісних ліків, які продають в
аптечних складак для лікуван­
ня цієї хвороби.

8) Вдихування пари, що має
а решта смертносте!! в собі певні ліки, допоможе
наслідок конвульсій, зменшити число нападів каш-

ВПІІРОДУКУВАЛА 31,123
ФУНТІВ МОЛОКА ЗА

ОДИН РІК
Бессі Коріїдайк. 8-річна ко­

рона поро ці Го.ісгін па фармі
в Гвелф, Онт. дала за 365 днів
31.123 фунти молока. Ця кіль­
кість молока була б достат­
ньою, щоб дати 34 родинам 1
кііаргх молока денно через ці­
лий рік.

КА11АДСЬКІ МАКАРОНИ
ДО БРИТАНІЇ

Недавній підрахунок, опублі­
кований у Великій Британії, ви­
являє, що в 143.5 році Каната
перший раз в своїй історії екс­
портувала більше макаронів на
ріпікп Великої Британії, як 1га-
• іія. Канада експортувала 33,-
497 сотень фунтів, а Італія ЗО,-

; ВІДРІЗАВ КОНЕВІ язик
. Якась особа допустилася не-
іідного і підлого вчинку, коли
нона, очевидно з пімстн, відрі­
зала огерові н.іпк. Огер належав
Д» фармера Т. Смельського в
Келд, Ман. (недалеко Давфин).
Поліція знайшла сліди чолові­
ка коло стайні, де огер стояв,
але не могла дослідити чолові­
ка. Відрізаний іізнк знайдено в
яслах коло коня. Думають, що

|огер буде жити.

рік — скосити сіно і
десь посередині літа.
рік — сіяти пшеницю.
рік — сіяти овес.

Така ротація сіяння дасть ду­
же добрі наслідки в боротьбі
проти вівсюги.

5. Сіючи, треба добре вважа­
ти, щоб не лишати не засіяних
пасків. На цих не засіяних
пасках дуже ростуть всякі бур­
яки.

6. Чим більше бурянів на по­
лі, тим густіше треба засівати
таке поле.
■ 7. Завжди треба сіяти чис-

можна витиснути вогкості* ру­
ками.

Складаючи в стирту, треба
добре її будувати, щоб сіно не
замокло. Як на стайні є місце,
найкраще там складати сіно з
алфалфи. Але й надворі мож­
на досить безпечно складати
алфалфу, коли добре класти
стирту. Найголовніше є те,
щоб добре виповнювати сере­
дину. Вивершувати стирту най­
краще сіном або снопами вів­
са. На спід стирти найкраще
дати фіру соломи або старого
сіна. Коли класти алфалфу від
самої землі, дуже багато її
зіпсується, а вона задуже ко­
рисна як пожива для худоби,
щоб її марнувати.

Всупе|ісч геїн, іцц н Кніі.ічі її теперішній час іг.ке с ------—Її’пнсїігї
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Індустрія, що заварює в ке-
нах овочі і городину, зростає
з кожним роком. За підрахун­
ком за рік,сщо скінчився 31 бе­
резня 1937 року, пізні “кен
фекторіс” в Канаді заварили
1,855,146 кейсів різного фрук­
ту і 9,544,864 кейсів городини.
Це є найбільші цифри в історії
кенової індустрії в Канаді.

В Канаді тепер є 505 фабрик,
які кенують фрукт і овочі. В
1937 році буде збудовано кіль­
ка нових фабрик. Сподівають­
ся, що цього року кенова інду­
стрія досягне ще більших ре­
кордів в своїй продукції, як
минулого року.

По провінціях число кепових
фабрик (кен фекторіс) пред-1 Експорті! йдуть в різні частини
стар’™еться так; Принс Едвард світу

ПРОДУКЦІЯ 6ЛАПР,АБ°ЯЬ
В КАНАДІ

В 1936 році в випро­
дуковано 39,03 •> сотеїіо
фунтів бараболь- ЧгІ^.’;дстав’
ляє збільшення В' . 00 со­
тень фунтів в ви І1ЯІІНІ до
1935 року, хоч "'А бара­
болі в. 1936 <роЦІ "Іа "аимеп-
ша за останніх В йТ ’ 1’0І<ІН-

Запаси барабо-И’ 'а фармах
в Канаді па 31 бсҐ 937 ро-
ку ВИНОСИЛИ С0ТЄ,,Ь
фунтів проти 1М ’ сотень
фунтів рік тому. є най­
менший запас бара 1°-|ь в Ка­
наді від 1916 'РОВУ' Р0;*и запас
ВИНОСИВ ТІЛЬКИ ’ИбО фун­
тів. В 1930 році запас виносив
10,832,000 фунтів-

За рік, що скінчився 31 бе­
резня 1937 року з Канади екс
портовано 678,000 сотень фун­
тів бараболь проти 8-16,000 со­
тень фунтів рік тому •

вівсюги, ще ній
затримайтеся з
поля, поки рос-
не будуть мати

ЛІОНІ.

Як лікувати коклюш? Поки- кремлення триває 6 тижнів.
що на цю хворобу немає за­
гально прийнятого ліку.’ Стар- щеплення,
ші діти і дорослі можуть пере-1рЄЧС>віПІИ.
бути хворобу без ліку, але не- допомагає, а часами й ні, але

діпі-^дго завжди треба внкористо-
вувати і щепити малі діти. То-

.му, що кожна дитина, що тіль­
ки народжується дуже підпа-

1 дає під цю хворобу і може ду­
же .їегко заразитися до 10 рчі-
ків життя, всі діти треба ще­
пити вчасно. Найкраще щепи­
ти дитину' в другії! половині
першого року її життя. Ніяка
серйозна реакція не
наслідок щеплення,
маленька проста річ
поверх 90 процент
від цієї страшної хвороби.

КАНАДСЬКЕ М’ЯСО До
ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ

В МІІІІІІ ЦІ,ОГН року Не.ПІК,|
Британія і.ікїнн іа
м’яса на $2.404,371, і і.по $'
І 18,763 ніш ні
канадських шинок і бейкону

-г ; су иі-іл ипіиідпал, КО.ІИ МХ *

іа коклюш і йо- скули шлунка є слабоспльн',
З цього числа треба перев’язати живіт банда-

67.2 процент, — це діти пониж-рком, щоб не допустити до про-
че одного року життя, або| нуклинн.
95.9 процент дітей понижче 5| 7) Не більше як шість ліків
років життя, або 99.1 процент мають дійсну вартість в ліку-
понижче 10 років життя. Не-1 ванні цієї хвороби. Тому не
безпека у звязку з коклюшом
лежить в його комплікаціях
(які він спричинює) і наслід­
ках. Майже половина смерт­
ностей є в наслідок бронхітної
НЮМОІІІЇ,

буває в
дихавиць в час пароксизму (в лю і улегшпть дитині викаш-
немовлят), діаргії і сухіт.

Пізнати хворобу коклюшу
досить легко, але часами, в де­
яких випадках, досить трудно.
Якщо дитина
погіршується
ні в, ломимо
дів, кашель,
парокензмами (припадками) з
Бонітуванням після нього; ка­
шель, що погіршується вночі
і температура підноситься; ка­
шель, що викликає загальне
занепокоєння — то можете бу-

Айленд — 4; Нова Скошія —
23; Ню Бронсвик — 10; Квебек
— 85; Онтеріо — 303; Маніто-
ба — 11; Саскечеван — 1; Ал-
берта
— 66. „ „ .. .
є 143 домашніх підприємств,
що кепують ФРУкт“2.°Во\ІІ’-

За рік,
резпя 1 —
експортовано

4КЄНІВ овочів
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ФАШИСТИ ПРОВОКУЮТЬ ВІЙНУ
Положення в світі надто напружене. До такого напружен­

ня привели фашистські країни, головно Німеччина, яка висуну­
ла обвинувачення, що нібито лоялісти торпедували німецький
пароплав “Лайпціг”, хоч ніодна з трьох торпедів не поцілила
в пароплав. Уряд Іспанії рішуче заперечує цю вигадку фа­
шистів.

З цього приводу фашистська Німеччина наробила крику.
Вона домагається сатисфакції з боку уряду народного фрон­
ту. Але на цьому не кінець. Німеччина, а в слід за нею і Іта­
лія відтягнулися від патролювання берегів Іспанії. В цьому
не було б нічого поганого. Але, як доносить преса, Німеччи­
на постійно посилає свої кораблі на Середземне море, де вже є
сконцентровано дві третіх німецького флоту. Найновіші зві-
домлення доносять, що через Гібралтар проплили на Середзем­
не море ще сім воєнних пароплавів Німеччини.

Чому Гітлер збирає воєнні сили на Середземному морі?
Не тяжко відповісти на це питання, коли пригадаємо собі його
слова, які він сказав на Нюремберськом}’ збіговиську в 1935
році. Він говорив:

“Якщо я колинебудь схочу напасти на противника, то
я це зроблю інакше ніж Муссоліні. Я, не буду на протязі
місяця вести переговори та провадити підготовлення, але,
як я це завжди робив в своєму житті, раптом накинусь на во­
рога, подібно до блискавки серед темної ночі”.

Концентруючи свої сили на Середземному морі Гітлер ду­
має, як блискавка “серед темної ночі” напасти на Іспанію.

Дикунські затії Гітлера видно ще й з того, що фашист­
ська преса в Німеччині скажено в'їдає на Іспанію, видумує най-
дивожніші брехні, нацьковує німецький народ проти іспансько­
го рароду і рівночасно оплюгавлює Рад. Союз. Таким спосо­
бом гітлерівщина старається приготовити німецький народ до
скаженого кроку дикого звіря, кроку, який може запалити світ
пожежею нової війни.

Дипломати світа не знають на яку стати. Ніхто не певний,
тпо станеться завтра, а може ще и сьогодні. Англія, в руках
якої находяться ключі до розв’язання досить серйозної ситу­
ації, замість приборкати озвірілий фашизм, йде йому на уступ-
ки. Англійський прем’єр Чемберлейн спромігся лише на за-

На днях в Саскатуні, Саск.,
закінчився Десятий провшцю-
нальний з’їзд Товариства Укра­
їнський Робітничо - Фармер-
ськнй Дім, який підсумував ро­
боту відділів ТУРФДім та його
секцій від останнього провз їз­
ду та накреслив шляхи дальшої
своєї роботи в напрямі посиле-
нішого організування неоргані­
зованих українських робітни­
ків та фармерів і творення об-
єднаних дій в боротьбі за кра­
ще життя трудящих провінції. ~

Провінціональний з’їзд нашої
саскечеваиської організації
ТУРФДім та його секцій на
один місяць попередив собою
Всскраєвий з’їзд ТУРФДім та
його секцій і вже цим самим
фактом його рішення і поста­
нови матимуть велике значення
в роботі Всекраєвого з’їзду.
Безсумніву, що постанови по
організаційио-'освітному та об-
єднанофронтових питаннях, які
зайняли центральне місце в на­
радах провз’їзду, стануть вели­

ким допоміжним чии,,иком в
Нарадах і постаі>°вах ВсекРає’
вого з’їзду ТурФД'м’ 1110 від‘
будеться в другі(і 'ПОЛОВИІ1І
липня.

Характер цьоГ°Р’чн.ог? ^ас'
кечеванського лровінціопаль-
ного з’їзду -рурФДім і його

[секцій, ЯК своїм складом, так
і способом проведення б.Ув В‘.д-
МІЦНІШИЙ ВІД ПОПЄРСДИ'Х 3’13'
дів. Він був радіие з’їздом про­
гресивних, переД°вИХ пРсдстав’

рійків українсько^0 населення
провінції Саскечевану. Крім о-
фіціальиих делегат® від відді­
лів ТУРФДім та Й°го ССІ<ЦІИ »а
'з’їзд прибули делегати від брат­
ніх організацій та освітних то­
вариств, а також і гості. По­

хвальним і гідним Д° насліду­
вання є те, що не тільки деле­
гати, а і гості, які становили
поважне число присутніх, бра­
ли активну участь в дискусіях
над доповідними та давали свої
пропозиції і завваги до з’їзду.

З ДАЛЕКИХ МІСЦЕВОСТЕЙ ПРИБУЛИ ФАРМЕРИ,
ЩОБ ВИСЛОВИТИ СВОЇ СКАРГИ Й СВОЄ ГОРЕ

корінні випалює збіжжя — цю
єдину надію саскечеванського

З глухих, на сотні миль від
Саскатуну віддалених фармер-
ських містечок, прибули до Са­
скатуну фармери-гості, щоб
тут перед з’їздом, перед деле­
гатами цілої провінції розпові­
сти про становище на місці,
про ті злидні, що в них коротає
своє життя бідняцьке фармер-
ство, про настрій фармерства,
яке з жахом дивиться на зав­
трашній день, на ту чорну стра­
хітливу картину, що вже тепер
розгортається перед його очи­
ма, віщуючи йому вже не тіль­
ки злидні, а пряме голодування,
якщо цьому не зарадити. Мор-
геджі, довги великим компа­
ніям за сільсько-гоСподарський
реманент і ін. стискають заліз­
ними кігтями фармерство, а
тут ще загальна посуха, що в

фармера. Є околиці, то вже
7—8 років терплять на посуху'
в повному розумінні цього
слова, інші не знають дощу ще
від червня-липня минулого ро­
ку; не поганими околицями
вважаються ті, що по них на ве­
сні пройшов дощ — та проте
результат один: теперішня по­
суха випалює збіжжя і тут.

А втім, прибутки великих фі
нансових інституцій ростуть.
Моргеджові компанії і фінансо­
ві тузи нагромаджують багат­
ства на злиднях людей.

З далеких фармерськиЯ око­
лиць, де нема наших організа­
цій, приїхала^ .фармери-гості,
щоб розповісти про це делега­
там української робітничо-фар-

і.лик до англійського народу “бути спокійним” та закликав “бу­
ти спокійними” Німеччину і Італію.

Серед такої небезпечної ситуації англійський народ і на­
род цілого світа не може бути спокійним. Це ж ведеться ди­
кий заговір на його життя, заговір на знищення всіх здобут­
ків людства! Треба посилити нашу працю до боротьби про­
ти війни і проти фашизму. Тільки тоді ми можемо бути спо­
кійніші, коли не стане фашизму, головного палія війни, не ста­
не тих, які доводять до війни.

ПЕРЕКРЕСЛИТИ ПЛАНИ СІП! АР А
Фермери в західних провінціях пам’ятають ті часи, коли на

жнива до Канади приїздили тисячі робітників з Англії, Шот­
ландії, Ірландії, а навіть зі Сполучених Штатів. Довгі поїзди,
Наладовапі робітниками, мчали в різні частини західніх провін-
1,111 Канади. В ті часи робоча сила була дуже потрібна ферме­
рам. І па перевозі робітників трапспортаційні компанії ро­
били великі зиски.

За останніх кілька років положення зовсім змінилося. Ро­
бочу силу у великій мірі заступила модерна машинерія. На
великих ланах, де колись працювали десятки робітників при
стукуванні і молоченні, сьогодні кілька робітників комбайнами
збирають усі засіви. Бідніші фармери, знищені капіталістич-
1,010 господаркою та в останніх кількох роках посухою, хоч
потребують робочої сили не мають чим заплатити робітникам
і тому попи стараються обробити землю самі. Ще інші фар­
мери їдуть на жнива шукати заробітків.

Беручи па увагу таке положення дуже дивно виглядає
повідомлення про те, що сіпіар робить старання спровадити

> Шотландії студентів університетів на жнива до Канади. Без­
перечно, що сіпіар не дивиться на повиті факти. Він має
перед собою зовсім іншу мету заробити кільканадцять, а
може <і кількасот тисяч доларів за перевіз. Він не хоче ба­
чити, що студенти, приїхавши до Канади на жнива, не знай­
ду і ь праці, а коли деякі і знайдуть, то ми певні того, що но­
ни не зароблять навіть стільки, щоб покрити кошти подорожі.

В цьому випадку треба мати на увазі ще один дуже важ-
• 111,1,11 факт. В Канаді під цю пору за офіціальними даними
Нараховується понад 1,200,000 безробітних. Величезна части­
на і них виїде також па жнива, щоб заробити бодай кілька
Доларів. Але не всі вони будуть мати можливість заробити.

ак, як і попередніми роками тисячі їх будуть скигатпся по
'І'Р' иіах, будуть шукати за роботою, а не знайшовши нічого,
і-' ріаіпмуїї, домів, Треба сказати ще й те, що канадські без-
і’Н'ііні шиють краще тутешні умови, багато з них вже пера,
нр-щюііали па фармах, мають практичний досвід. Що ж туї

'"'Ф'"" "Р" студенгів університету, > НІ може паніть не бач’п-
’ ’!* |1'"1 1,1,ІИІ 'І'арма, не мають практичного досвід) в роботі.

рхдящі маси Канади повніші гостро запротесту на і н про
шіючи".' ,‘1хидн'.с'пн,Ра- В Каналі є досить робітників, які,
.мь І І 'інгвід. допоможуть фармерам обробити

'"“Ч’"Же пера і обдурив робітників. Він памагаєть-

фармери потребують допомога
ВІД йду

Коли до недавня преса ре-
кордувала сухими цифрами
факти, вказуючії на загрозли­
вий стан в різних фермерських
місцевостях то тепер вже почи­
нають балакати про небезпеку
навіть державні урядовці. Бо
й справді. Справа на фармах
прибирає дуже серйозний ха­
рактер. В Саскечевані п’ять
мільйонів акрів засівної площі
зовсім знищені посухою. По­
суха знищила не тільки засіви,
але й пашу. Відчувається та­
кож брак води. Тисячі штук
худоби можуть зовсім вигину­
ти, коли уряди не дадуть вча­
сної і вистачаючої допомоги.

Таке діється не тільки в Са­
скечевані. Посуха діткнула та­
кож великі простори Албсрти
І це не жарт. Міністр рільниц­
тва в албертійському уряді
відкрито сказав, що ситуація
на фармах починає бути “ду­
же серйозна” а тому албертій-
ський уряд перестерігає фарме­
рів, щоб вони доломили усіх
старань, щоб забезпечити себе
недостатком паші для худоби
на зиму.

Легко робити такі заяви, лег­
ко перестерегти фармерів пе­
ред загрозливою ситуацією.
Але з цього справа не покра­
щає. Бо як може фармер роз­
добути паші, коли вона не ви­
росла на землі, коли посуха з
урожайної землі зробила пу­
стиню? Тут потрібно не тіль­
ки перестороги і поради, але
чогось більше, багато більше.

Потрібно допомоги.
Чи є можливості допомогти

фармерам в посушливих око­
лицях? Є. Посуха навістила
лише деякі частини провінцій.
Хоч простори знищені посухою
-великі, проте в інших частинах
степових провінцій, подостат­
ком вогкості, росте збіжжя, ро­
сте також і сіно. -І саме цс дає
можливість врятуватн існуван­
ня фармерів в посушливих
околицях. Чи будУть фармери
врятовані, цс вповні залежить
від того, яку допомогу дадуть
провінціональпі і Д°мініальиий
Уряди.

Що ж повинні зробити уря­
ди? Є багато Д°Р'г допомо­
гти фармерам. І4°б забезпе­
чити фармерам пашу для худо­
би, треба, щоб урнди закупи­
ли потрібну кількість паші в
тих місцевостях, Де є 11 досить.
Цю пашу треба перевезти в ті
околиці, де її бр11К-',є ' роздати
фармерам. За перевіз такої
пащі залізничні компанії не
повинні нічого рахувати. Треба
доставити фармерам також
потрібну КІЛЬКІСТЬ 1'0ДИ’ 411 то
копаючи крцццці, чи яким ін­
шим способом. Рівночасно по­
трібно, щоб фармер» постійно
Діставали редЦі. Це До певної
міри може поліпшити поло­
ження фармерів * зменшити
“дуже серйозну’’ ситуацію. Бо
КОЛИ уряди це підпрниимуть
“чпошдннх кроків, ситуація
може стати 1уіке небезпечна, а
1,аиіть Фата.п;,ьь

я ще й цього року обдури ги студенти, Уиіьерснтету. Треба
аиі на увазі також і ге. що цього року \(і „іони акрів засі-

зовшм знищені посухою, а це зме.щщ ’' ошотребовашш
обшиїкш. Ми не иовшвп допустити до -ГоГо щоб ради збіль-

... .. «4,....—

мерської організації, в якій во­
ни бачуть єдину надію та впев­
нення в тому, що їхні слова не
залишаться без уваги. Радо
прислухувався з’їзд до кожно­
го слова цих братерських своїх
гостей і в ухвалах своїх він від­
бив насущні потреби і дома-

Отже, як видно, іпровз’їзд
ТУРФДім в Саскатуні присв’я-
тив головну свою увагу україн­
ському фармерству і тим самим
яскраво задемонстрував свою
корінну різницю від з’їздів, що
їх рік-у-рік відбувають в Саска­
туні націоналістичні організації
(СУС, УНО), але на яких таких
справ, як питання боротьби за

'кращу долю і культурний розви­
ток українського фармерства
не порушується, його цілком
ігнорується. Зрештою, годі чо­
гось іншого сподіватися на та­
ких з’їздах, де робітники і фар­
мери не мають слова, а тільки

і різні “емісари” з Европи (Ка-
пустянські, Б'очковські, або
Курмановичі, Дорошенки) ви­
голошують реферати в т. зв.
“українських справах’’.

З’їзд ТУРФДім провінції Ся­

гання трудящого фармерства.
Єдність дій трудящих фармерів
провінції мусить бути встанов­
лена навкола насущних питань
дня з тим, щоб врятувати основ­
ну масу — трудяще населення
— провінції, здобути належне
життя.

скечевану має ще одну яскраву
сторінку. Завдяки тому, що
його (програма була переплете­
на мистецькими, культурно-
освітними підприємствами, він
перетворився на сильну маніфе­
стацію української пісні, тан­
ків, вишиття та взагалі мистец­
тва. Як наочні свідки культур­
но-мистецької праці, що її веде
паша організація ТУРФДім та
його секції були доброго вико­
нання театральні представлен­
ня і мистецькі змагання. Незви­
чайну славу українській пісні
приніс український радянський
фільм “Наталка-Полтавка”, я-
ким зацікавилась і англійська
публіка. Не дивно, отже, що
єдина в Саскатуні англійська
щоденна газета день-у-день
тримала всю саскатунську пуб­
ліку в курсі ходу з’їздових на­

рад, подаючи до загального ві­
дома про здобутки українських
трудящих провінції, як сили з
якою слід лічитися.

Пров-з’їзд закінчився масо­
вими нарадами, які вислови­
лись за скликанням Вссканад-
ського українського конгресу,
який став би поштовхом до
створення єдності мі/К україн­
ським народом. Вороги єдності
українського народу, націона­
лістичні провідники та їхні на­
ціоналістичні організації участі
в нарадах не взяли, демонстру­
ючи цим ще раз свою ворожість
до усього, що є прогресивне, до
усього того, що несе волю тру­
дящому народові. Провз’їзд
став демонстрацією зросту
впливу ТУРФДім між україн­
ськими масами провінції. Та
проте він вказав, що зроблено
ще тільки перші кроки до ма­
сового організування україн­
ських трудящих провінції. Пе­
ред організацією ТУРФДім ле­
жить велике поле для організу­
вання неорганізованих та для
творення єдності в боротьбі за
покращання життя трудящих.
Прийняті постанови і резолю­
ції з’їзду повинні стати провід­
ним чинником в здійсненні цьо­
го відповідального завдання.

ЗА ОРГ. Й КУЛЬТУРНЕ ПІДНЕСЕННЯ Й ЗА
СКЛИКАННЯ ВСЕНАНАДСЬКОГО КОНГРЕСУ

шштие тжгаш м вд утаїш
Українська буржуазія та її

прихвостні, на приказ з Берлі­
ну, Риму й Варшави, постійно
скавулять на Радянську Укра­
їні'. Майже в кожному числі
націоналістичної преси в ста­
рому краю і тут в Канаді є по­
міщено повно різних брехонь,
гидких наклепів та видумок
про Радянську Україну. “На
совітській Україні нищать
українську культуру, переслі­
дують українців, забороняють
видавати твори українських
письменників, там не виходить
ніодна українська газета” .-
говорять вони. Сторінки тих
■газет переповнені отакою та-
рабанщиною, перемелюваною
на всі лади десятки разів. Що
все це £ підла брехня, на якій
редактори націоналістичних га­
зет вже нераз були злапані,
про це знає кожна думаюча
людина. Але редактори наці­
оналістичної преси стратили
всякий сором (коли взагалі во­
ни його колибудь мали) і по­
стійно виписують одне і те са­
ме.

Ми не збираємося відпові­
дати на всі ці брехні бо знає­
мо, що ніхто з думаючих дю-
дей в них не вірить. Ми хочемо
показати фактами, що на Ра­
дянській Україні буйно розви­
вається українська культура
національна по формі, соціалі­
стична по своїм змісті. Тру­
дящий народ стає своїм куль­
турним рівнем на рівні з інши­
ми культурними народами. До­
казом цього може послужити
той факт, що попит на книжку
і газету постійно зростає. ІІо'-
нижчі цифри яскраво говорять
про те. Коли в 1913 році в цар­
ській Росії було видано біля 87
мільйонів примірників книжок,
то в 1936 році випущено 571
мільйонів примірників книжок.
Кількість г.азет за роки радян­
ської влади зрослії більше, ніж
в 10 разів. В Радянськім Сою­
зі тепер виходить 9,250 газет,
які друкуються одноразовим
тиражем близько 38 мільйонів
примірників.

Велика частина тих книжок і
газет видають на Україні, укра­
їнською мовою для українсько­
го трудящого наїніду, який ви­
являє все більше попит на кни­
жку. Вистачить сказати щз
книжка М. Островського "Як
гартувалася сталь”, яка тепер
друкується в "Фарм. Життю"

розійшлася в 1,400,000 примір­
ників.

Український радянський чи-
ітач вимагає не тільки творів
сучасних письменників. Він ви­
магає також творів класиків.
Радянська влада йде на зустріч
вимогам культурного радян­
ського читача. Твори Ромен
Р.олдана за двадцять років ра­
дянської влади видані в 1,400,-
000 примірників, Дарвіна —
181,000 примірників, Гегеля —
140,000 примірників. Книжка
А. Барбюса “Сталін” надруко­
вана в 611,000 примірників.

Це лише деякі цифри, які по­
казують величезний зріст по­
питу на книжку, а тим самим
вищий культурний рівень тру­
дящого народу Радянської
•Україні!. Ці цифри б’ють по
головах брехливих редакторів
націоналістичної преси і їх во­
ни не в силі закричати.

Для порівняння ми скажемо,
що в Німеччині, під владою
фашизму книжкова продукція
впала в 1935 році до 85'7 у від­
ношенні до продукції в 1913
році. Твори найкращих умів
людства фашисти спалюють на
кострах. Уся робітнича преса
заборонена.

Кожному ясно тепер, як гид­
ко брешуть редактори націона­
лістичної преси. Про дійсне
нищення національної культури
на Західній Україні під владою
польської шляхти вони не зга­
дують ані слівцем. На такі
справи нема в них місця на сто­
рінках їхніх газет. Радянська
Україна стоїть їм сіллю в оці
і її вони хотіли б знищити, щоб
запрягти трудящий народ знов
в ярмо поміщиків, фабрикантів
та інших визискувачів. Але не
діждуть вони цього.

С. П.

ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХ
Залізорудні багатства Сполуче­

них Штатів Америки становлять
18 процент відомих запасів заліза
в капіталістичних країнах. Кіль­
кість чистого заліза в руді г. СШЛ
визначають у 4,950 мільйонів тонн.

В 1936 році в Сполучених Шта­
тах Америки випродуковано па­
рою 68,100,000,000 кіловатних го­
дин електричної сили проти 555,-
197,445,000 кіловатних го піц в
1935 році,

Ф 3 ф
Ріка Мііссиссшші п Сполучених

Штатах Америки несе 400,000,-
000,000 топи болота в затоку Мек­
сико кожного року,

ф ф ф

150 років тому в Австралії бу­
ло тільки 29 овець. 1932 році там
нже було 110,000,000 овець. Ко­
жного року в Австралії продуку­
ють біля один більйон футів вов­
ни.

ф ф ф

Не включаючи Китаю, лю їй в
цілому світі споживають 900,000,-
000 фунтів чаю річно.

ф ф ф І
В 1931 році в Італії видано

11,488 усяких літературних, на-!
укових та інших праць, в 1935
році 5,413, тобто наполовину
менше.

ф ф ф »
Банк Швеції є найстарішим

банком в світі. Ного заснова­
но в 1656 році.

Всупереч тому, що в 1936 ро­
ці у Великій Британії був над­
звичайно великий врожай доб-
ре-якісішх яблук, експорт ка­
надських яблук до Великої Бри-
опппа Т0Му ,Ч,ЦІ Збі-“'НЧІВСЯ на
7, ’ . 0 кеІ|с-ш в порівпанні до
193<> року. В 1936 році експор­
товано з Канади до Великої
Ьриташі 205.415 кейсів яблук,

ф ф ф
5краіщ-ькї Робітничі Вісті”

є одинокою українською що­
денною газетою в Канаді.

Ф Ф 5-і
«-Літній Давид Суден, з феіір-

Ф'-тД. Лйова, С111А. винайшов
машину, яка одночасно обпи­
тує з лушпини і душить варе­
ні бараболі.

ф ф ф
Франція була першою кра­

їною. що визнала Сполучені
Штати Америки як держану.
Зробила вона це б лютого 1778
року.

» « »
Андора, маленька країна між

Іспанією і Францією, є одино­
кою країною в Европі, яка не
вимагає від нікого паспорту на
в’їзд.

ф ф ф •
До приходу фашизму до вла­

ди у 1933 році в Німеччині ви­
давалось 3.607 газет. Через 4
роки — у 1937 році, їх залиши­
лося усього 2,671 (зменшення
приблизно па одну трету).
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Наклепницька Заява Даншчука і Логічна
Відповідь Провкому ТУРФДім в Саскатуні

тупі, широко писала саскатунська газета “Стар Фенікс”, подаючи кожного дня звідомлення

про перебіг з'їзду. хппппілниками українського на-
Це дуже,, озлобило деяких людців, що називають себе р газеті з наклеп-

роду”, а секретар саскатунського відділу СУС-а, Даннльчук виступи нізації не омива­
ними нападами на т. Клибановського, як голову Провкому, на всі па р ’ ■••зду як]
ючи також Радянського Союзу. Пан Даннльчук у своїй заяві, оминаю пі Р Саскечевані
матимуть важливий вплив на хід дальших подій і життя українського І|а0од иай-
стараеться доказати, що наші організації є комуністичні і що, мовляв, укр
більше терпить в Радянськім Союзі. пт>ипі.ішия лав

Саскечеванськнй Провком, перечитавши таку наклепницьку • ^.пт| тг>еопий грунт
на неї належну відповідь, відповідь, яку можуть дати лише ті люди, які у провком
під своїми ногами, які вірять в правоту свого д’ла. Оминаючи всі напади Д ( У >
висуває конкретні пропозиції. Правильно говорить Провком, коли каже, щ ■'
пильчука відносно мр. І. Клибановського є неважні, коли питання єдності уі р
стоїть перед ним (українським народом) з усією серйозністю”.

Понижче ми повнотою містимо заяву Даиильчука і відповідь Провкому.
тачі уважно перечитають одне й друге і відповідно осудять— РЕДАКЦІЯ.

ЗАЯВА ДАИИЛЬЧУКА ДО “САСКАТУН СТАР ФЕНІКС’
“На з’їзді, що відбувався в

Українському Робітничому До­
мі, про який звідомлено в “Стар
Фенікс” від 18 червня, деякі ре­
чі вияснено в неправильному
світлі.

Мр. Клибановський був не­
правильний в твердженні, що
світова боротьба є між демо­
кратією і фашизмом. Він, бу­
дучи членом Комуністичної пар­
тії, знає добре, що теперішня
боротьба є між комунізмом і
фашизмом. Теперішній рух в
багатьох країнах, який є дуже
націоналістичний або фашист­
ський, є тільки контратакою
■проти проникнення комунізму в
серця і душі багатьох людей.
Обі крайності є шкідливі, але
хай мр. Клибановський скаже
це про комунізм. Я викликаю
його сказати, чи він припису­
ється- до політики Радянської
Росії (Радянського Союзу —
замітка редакції “ФЖ”), де по­
стійно відбуваються такі чист­
ки, про які ми недавно читали.
Радянський Союз є найбільш
антидемократичною з усіх кра­
їн під небом, і на це є багато
доказів. "Так далеко як це від­
носиться до українців, вони є

позбавлені всякої свободи, во­
ни не мають преси, не мають
церкви і вони навіть не можуть
зв’язатися листами зі своїми
кревними закордоном. Україн­
ська етнографічна територія є
тепер поділена між чотири кра­
їни, але їхня доля є найтяжча
під совітами.

Заяву зроблено мр. Клиба-
новським про те, що українська
преса не підтримала прогре­
сивних заходів, є фальшива.
Всі українські газети (за винят­
ком комуністичних шмат, під­
тримуваних Кллбановським) є
пов’язані із справами прогре­
сивного руху народу, але во­
ни стоять при тому, що ка­
надський уряд і теперішня си­
стема панування є добра і прак­
тична. З другої сторони мр.
Клибановський любив би палку
підтримку страйків, солодових
походів, сидячих страйків і си­
стему “етєнки” по сталінсько­
му. Щодо др-а Г. Е. Драгана,
посла провінціопального парла­
менту, то він є добре улюбле­
ний усіма українцями і усій йо­
го праці дано широкий розго-
ілос, як і праці всіх інших по­
слів в провінції і поза нею.

На заяви Клибановського і
його спільників є тільки одне
пояснення. Зараз є широко ві­
домо, що в тактиці комуністів
зайшли нові зміни. “Вертіти зі
середини” є їхня нова система.
Це є система, щоб проникнути
в серця народу і потім перетяг­
нути їх на свою сторону. Але
це все пусте. Забагато україн­
ців є вже, що дивляться напе­
ред і можуть читати “писанину
між рядками” таких типів як
мр. Клибановський і його това­
ришів. Ці українці не дозволять
собі на такі ідеї, як в совітів або
Клибановського. Вони стоять
за такими демократичними уря­
дами, як ми маємо тут, в Кана­
ді. Вони працюють і будуть
працювати за продовження, і
поліпшення теперішньої систе­
ми, добре знаючи, яку страшну
ціпу заплачено і далі платить­
ся за безглуздішії експеримент
в Совітах. Ми можемо тільки
запропонувати, щоб мр. Кли­
бановський поїхав до Совітів
(Радянського Союзу — зам.
Редакції) і “охолодився” там,
як це і зробили багато його
спільників (яких він не хоче зга­
дувати)”.

ВІДПОВІДЬ ТОВ. І. КЛИБАНОВСЬКОГО НА ЗАЯВУ ДАНИЛЬЧУКА
Провінціональнии комітет То-,

варнства Український Робітни-
чо-Фармерський Дім, якого я є
головою, був радий.почути, що
пан Даннльчук є готовий під­
тримувати прогресивні заходи
народу в рамках існуючої си­
стеми. 11а цій базі, ми певні,
що Союз Українських Само­
стійників і Товариство Україн­
ський Робітничо - Фармерський
Дім можуть, працюючи спільно,
провадити дуже ефективну ро­
боту між масами українського
народу в цій провінції.

Провіиціональний комітет
Товариства Український Робіт-
ничо-Фармерський Дім пропо­
нує п, Дапильчукові, як секре­
тареві Союзу Українських Са­
мостійників відбути спільний

мітинг представників обидвох
організацій для пророблення
прогресивних заходів, які укра­
їнський народ цієї провінції під-
приияв би під спільним прово­
дом. Як базу для дискусії,
Провком ТУРФДім пропонує
такі питання для обговорення:

1. Спільну кампанію на під­
тримку пропозицій для забез­
печення здоров’я, які зробив
др. Г. Е. Драган.

2. Спільну кампанію для по­
ліпшення услуг здоров’я в укра­
їнських дистриктах провінції
(муніципальний лікар і т. п.)

3. Спільну кампанію за підви­
щення заробітної плати учите­
лів в українських дистриктах.

4. Спільну кампанію, щоб ді­
стати відповідний реліф для

всіх потребуючих в українських
дистриктах.

Щодо положення українсько­
го народу в Европі, Провком
ТУРФДім щиро запрошує п.
Даиильчука і всіх членів його
організації взяти участі, в про­
понованому Всеканадському
Українському Народному Кон­
гресі і у виборі делегації, яка
поїхала б до Европи, розвіда­
ла про положення українсько-
і о народу і дала звіт. Звіт та­
кої делегації дав би тверду ба­
зу для осуду.

Замітки п. Даиильчука від­
носно мр. І, Клибановського є
неважні, коли питання єдності
серед українського народу сто­
їть перед ним з усією серйозні.
стю.

СМІЙ-ТЕСЯ
ДЛЯ НЬОГО НЕВИГІДНО

Одного разу якийсь волоцю­
га йшов собі лісом. Цей ліс
належав до герцога з Норфол-
ку; случайпо герцог наткнувся
на того волюцюгу і сказав йо­
му:

І п знаєш, що тії йдеш по
моїй землі?

— По вашій землі? запи­
тав волоцюга. — Ну добре: але
так, як я не посідаю ніякої зем­
лі, то мушу необхідно ходити
по чужій землі. Коли вже па
не пішло, то скажіть мені, па­
не, яким чином ви набули цю
землю?

Мені залишили її мої
предки відповів герцог.

~ А попи як її набули?
Вони дістали в спадщину

від своїх предків.
Ну. а як дістали її їхні

предки?
Нони боролись за неї,

ІДІТЬ світи, в такім рай
крннув воіоцюїд відважно,
скидаючи блюзу; |.||,о;к 1 Я

хочу поборотися, щоб її здобу­
ть, як це робили ваші предки.

Але герцог, відступаючи по­
спішно, не прийняв так блиску­
чої пропозиції.

ЗНАЄ КРАЩЕ
В народній шкоді па селі у-

чнте.тька ставить таке питання:
Скажи мені, Івасю, якщо

в загороді є одинадцять овець,
а шість з них нерескоче через
загороду, скільки овець зали­
шиться?

Жодної це залишиться,
відповів Івась.

Ти ошпбаєшся. Івасю. По­
думай...

Вже я думав, пані учи­
телько. Ви добре знаєте ариф
метику, але, як бачу, про овець
не знас ге нічім ісінько.

СЕРЕД ТРАКТУ
Один: Я мусів свою а.інку .пі­

тній п .пні. щоб не вкрали
йоі о.

1 Другий! \ и кілька шні юну
■роїнні те саме, го вкр.і пі оіюх

ОБМАНУВ.

Олив піп, встраху перед злоті-
ями, вложіпі гроші в скриньку і по­
нісші її в цЄрК11і Ііа »царСЬК11х
воротах з написом: “боже тіло".

Дяк, підглядівши цей сховок’
забрав гроші і написав: “Нема ті­
ла. Хріїстос воскрес".

ВИКРУТИВСЯ.

Пан хотів переїхатися верхом і 
саме скінчив сідлати коня. Селян­
ський хлопець, то сгояв на боці
і Пршлядався, почав дуже сміц.
ївся.

Чого ти смієшся, дурню?
ішіас пан.

Бо на, пане, наложили сідло
на оборот.

Пан, щоб не дати себе збані з
п.шіе.тику, каже:

А ці, дурню, як знаєш, в яку
сіорпну я тії іу?

У ПІНСЬКУ

Офіццр: Піхотинець Гриць-
;К<> Фартух, скажіть що ііайпа
І .к ишіте піні війську.

Піхотинець Фартух: Ме.ть іую
і і.ос і\ піцо добрі харчі.

Посуха Знищила Мільйони Акрів Засішв
■ в Західній Канаді

На повитій картині показа- Алберті.
но стан засівів в Західній Ка­
наді. Поверх 5=000,000 акрів
пшениці в південно-західному
Саскечевані вже знищені посу­
хою і їх не може врятувати на­
віть зливний доЩ- Найбільше
потерпіли місцевості, що ле­
жать на захід ВІД Су лінії, від
Ботсвану до Мус Джо, і місце­
вості на південь від ріки Саске-
чева'и.

Але на цьому не кінець. В
Західній Канаді є других
5,000,000 акрів пшениці, які,
якщо вони дістануть потрібну
кількість вологи, видадуть пе­
ресічний, або навіть кращий за
пересічний, врожай. З цієї те­
риторії 2,500,000 акрів лежить
в Манітобі, менше як 1,000,000
акрів ц північному Саскечевані,
а решта в південно-західній

Є знову 14,000,000
акрів пшениці де є мала надія
на добрий врожай.

СТАН ЗАСІВІВ ПО
ПРОВІНЦІЯХ

МАНІТОБА — В Манітобі є
досить вогкості, пшениця ви­
сока і густа, і є вигляди на ду­
же добрий врожай. Засіви на
півночі, щодо росту, дещо ви­
передили засіви на півдні. На
границі коло Сполучених Шта­
тів існує загроза іржі, яка мо­
же нанести чималі шкоди для
засівів. Манітобські кореспон­
денти до вінніпегської “Фрі
Прес” у своєму звідомлені про
стан засівів звїдомляють з 59
округів, що є подостатком вог­
кості, з 12 округів, що є серед­
ня кількість вогкості, а немає
таких округів, щоб був серйоз­

ний брак вогкості.
Засіви вівса і ячменю, беру­

чи загально, добрі.

САСКЕЧЕВАН Звідомлен-
ня з 13 округів говорять, що є
досить вогкості (па півночі),
з 53 округів, що є середня кіль­
кість вогкості, а звідомлення з
177 округів говорять, що існує
серйозний брак вогкості. Що­
до росту, пшениця (в тих окру­
гах, де є добрий врожай) дещо
менша від пшениці в Манітобі.

Засіви вівса й ячменю, в ди­
стриктах, де їх найбільше про­
дукують є, беручи загально,
від середніх до добрих.

АЛБЕРТА — Звідомлення з
Албертц говорять, що в 12 ок­
ругах є досить вогкості, в 35
округах є середня кількість
вогкості, а в 52 округах серйоз­

ний брак вогкості. У всіх ок­
ругах здовж саскечеванськоі
границі відчувається брак вог­
кості. Діє добрий дощ може
врятувати більшу кількість за-
гроженнх посухою засівів.

Вигляди на урожай вівса є
дуже малі, а ячменю ще менші.

(Повнішій звіт про стан за­
сівів базовано на звідомленнях
до 22 червня).

Пояснення до мали — Тери­
торія позначена хрестиками є
та територія, в якій засіви вже
знищені. Територія позначена
рисочками, — це простори,
що потребують негайно дощу,
і, якщо його не буде то це гро­
зить знищенням. Територія
позначена квадратами — це
простори, де є вигляди на до­
брий намолотіній врожай.

Агрокультурне господарство!
в Радянському Союзі

гектарів засівної площі. Тепер
в колективах один робітник пе­
ресічно обробляє 3 гектари за­
сівної площі, а в радгоспі па
одного" робітника припадає* 13
гектарів засівної площі. До-

112 мільйонів'здобутками.

В

В

сторони від

ЩІІДОМ.1СННЯ

КОНЦЕНТРУЮТЬ ВЕЛИ
ВИ ВІЙСЬКА

Отже, майже таке
сільських робітни-

засіятп 16 процент
наслідок запрова-

тури Д. 1>. Молена видати зая
ву, В ЯКІЙ НІН говорить,
фермери зробили

велике число механіків і трак­
тористів. Самий тільки Народ­
ний комісаріат рільництва ви­
школив вже поверх 2,000,000
трактористів, 250,000 оперей-
торів комбайнами і більше як
100,000 шоферів (драйверів
тронами.)

Такий зріст механізації

ОСТЕРІГАВ ФАРМЕРІВ ПЕРЕД
ТЯЖКОЮ ЗИМОЮ

Брак паші, що вже тепер да­
ється відчувати, заставив ал-

А в капіталістичних країнах
сільське господарство в повно­
му занепаді. Сільське насе­
лення переживає страшні злид­
ні. Сільське господарство не
тільки не стає більш механізо­
ваним, а н багатьох випадках
селянство капіталістичних кра­
їн повертає до уживання ста­
рої примітивної машинерії.

Який контраст між сільським
господарством в Радянському
Союзі, а сільським господар­
ством в капіталістичних кра­

лі. Г.

ра діставати якнайбільше ру- шинерії викликав потребу на
шійної сили.

Механізацією свого рільни­
чого господарства радянці за­
ощаджують величезну кіль­
кість робочої сили. Без меха­
нізації, щоб зорати ЗО акрів за
одну шифту потрібно пересіч
но 24 пар коней, 24 плуги і 24
чоловік. Щоб зорати цс саме
поле трактором потрібно один
челябінський кетерпилар трак­
тор (радянський трактор), З
плуги і одного чоловіка. В
жнива, щоб зібрати збіжжя з
34 акрів ручною працею по­
трібно було 330 людей і 20 ко­
ней, а тепер, вживаючи радян­
ську рільничу машинерію, по­
трібно один 15-фітовий ком­
байн, один трактор і три чоло-|
віки. Це тільки пересічні циф­
ри. В багатьох випадках ста-
хановці - трактористи добива­
ються ще кращих результатів.

Радянська індустрія доби­
лась великих досягнень у по­
стачані рільничої машинерії для
рільництва. В 1930 році в Ра­
дянському Союзі було тільки
1,700 комбайнів, а в Сполуче­
них Штатах було 60,800. В 
1936 році на ланах і колгоспах
Радянського Союзу вже пра­
цювало 87,500 комбайнів. В
тому самому році в таких агрк-
культурних країнах як Канада
було тільки 8,917 комбайнів, а
в Аргентині 22,000 комбайнів.
В комбайнах, як і н тракторах,
е дуже замітннй великий зріст
в продуктивності. В 1934 році
однії і омбайіі жав пересічно
312 акрів за сезон, а в 1936 ро­
ці ця цифра збільшилася
втроє, один комбайн жав
пересічно 882 акри.

В механізації трансіюрта-
ційнпх засобів в рільництві Ра­
дянський Союз досягнув вели­
ких успіхів. В 1928 році для
транснортації в рільництві бу-

НАСЛ1ДОК ЕКСПЛОЗІЇ
ЗГИНУЛО З ОСОБИ

наслідок експлозії в гара-
джу в Монтреалі минулої п’ят­
ниці Три особи' були вбиті, а по­
верх 100 ранені. Всі вбиті є фа-
єрмеин, які гасили вогонь, що1
спричинила експлозія, яка по­
стала в салеру, де було велике!
число бочок газоліни. І’арадж'
вартує $150,000.

обробляв пересічно 1.9'їнах.

Андай, Франція. 28 червня.
І Минулої суботи фашисти
тонною силою розвинули наступ
на Сангапдер з двох головних
боків здовж побережжя і з
південно-західної
Більбао.

Рівночасно
М.ідріду доносять, що заколот­
ники зібрали тисячі людей, ве­
лике число танків, могоризова-

—. - -..ні одиниці і кавалерію 12 і пін
бертійського міністра агрпку.іь-| милі на південь від М.ідріду, ма.
....... " п м.................... — :-д:і |Ючп наметі розпочати новий

щоб наступ, щоб перетяти дорогу,
все можлн-!шо веде 3 М.ідріду до Ва.іече-О

І ■ ........ -лирміу,
 то веде з М.ідріду до Валенсії

не. щоб здобути паші для худо-] .'Іонлістська артилерія і аепо-
бн на зимові місяці. Він сказав, плани бомбардували минулої

що положення починає бути суботи рано нові концентраціп-
“дуже серйозне". [в; місця заколотників.

сліди Центральної статистич­
ної адміністрації виявили, що
витрата робочої сили на один

І гектар засівної площі в колек­
тиві є наполовину менша як в
індивідуальному господарстві.
За один день праці в колекти­
ві підчас жнив збереться два
рази стільки збіжжя як за одна
день праці в індивідуальному

Такий зріст механізації в' господарстві.
рільництві Радянького Союзу Так розвивається і зростає
дуже збільшив продуктивність сільське господарство на віль-
праці. Про це свідчать такіній землі колгоспів і радгоспів
цифри: За час першої п’яти- Радянського Союзу. З'кожним
річки загальна засівна площа-днем вони радіють новими
збільшилася з 1 ’ ~ ’ ’’ '
гектарів до 130 мільйонів гек­
тарів, тобто на 16 процент, а
сільське населення за цей са­
мий час збільшилося тільки на

11 процент.
саме число
ків змогли
більше в
джепня різної рільничої маній-і
нерії, що заощаджує робочу
силу. Візьмім ще один приклад.
В 1928 році, коли ще переважа­
ли малі індивідуальні госпо­
дарства, один сільський робіт­
ник • 

Зміни, які зайшли в ріль­
ництві Радянського Союзу з
перемогою колективізації, по­
ставили Радянський Союз на
першому місці в світі щодо
механізації рільничого госпо­
дарства. Ще в 1928 році одна
десята засівної площі під яре
збіжжя була зорана дерев’яни­
ми плугами, а тільки один про­
цент зорано тракторами; по­
верх три четвертих засівної
площі сіяно руками; половину
всього збіжжя жато руками,
серпом і косою. За часів ца­
ризму, рільництво в Росії
було одним 3 найбільш від­
сталих в світі. Майже вся зем­
ля була в руках поміщиків і
вони, користуючись дешевою
робочою силою безземельних
селян, управляли свої лани руч­
ною роботою закріпачених се­
лян.

З приходом радияської вла­
ди це все зміні|Л°ся. Шляхом
колективізації радянське ріль­
ниче господарство стало най­
більш мсханізоаачим в світі.
Відносно цього ми наведемо
ряд фактів.

Хоч щодо числа тракторів
уживаних на но.ікх, Радянський
Союз ще й досі стоїть па дру­
гому місці в свВ’І (Сполучені
Штати Америки 1,і1 першому),
т° У вправності > Вмілості ви­
користовувати тРакторп піц
стоїть далеко напереді Сполу­
чених Штатів. 11 Сполучених
Штатах один трактор, беручи
пересічно, обр<’йл,1е 225 акріч
річно, а а рддіїяському Союзі
°А“Ч трактор обробляє 1,200
акрів річно. Ці ї обробкою ми
тут розуміємо орпичя.

Годі, коли 11 Сполучених
Шиїтах інженер11 чрневячуюіь
свою увагу, щоб будувати як-
ч.іймецші гракіорн, сносібіїі
і ія вжитку її.і оа.іих ланах, г

І’а.ІЯІЦ’І.КОзду СОЮЗІ інженери іршкимі'.иімі » ^..оппц.оі «.і-
■ чурну.тц всю свою увагу иа б\■ |.іо Т]ЛІ1К11 ущ) троків, а в 1936
тупання великії4 ' ііайснльііі-||ч>ці їх вже було 63,600.
чиїх ір.ікіорів, І1иіУ “кегерпн-і Великий зріст п занропаїжс-
‘•'Р . щоб і коХ'Чогп гракто- пі механізованої рільничої ма-
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ВИМІТАЮТЬ УСІ №ЕММ ГАЗЕТИ '
ЗІ СВОЄЇ МІСЦЕВОСТІ

Бервин, Алта. Хочу написа­
ти кілька слів про успіх нашої пра­
ні в травневій кампанії. Ми мо­
жемо сказати, що паша праця при­
несла гарні успіхи.

Окружком призначив на наш
відділ $25 і 9 нових передплатни­
ків. На руках ми вже маємо $32.-
85. Передпалтшіків ми здобули:
на “ФЖ” — 3, “Сов’єт Рош’я Ту-
дей" — і і “Віклі Клеріон”' — 6.
Беручи все разом наша квота пе­
ревиконана.

Нічого говорити про те, що на­
ша праця була б ще більш успіш­
на, коли б кожний з нас умів оці­
нити свою пресу. Все таки ми ма­
ємо значні успіхи. За 8 місяців ми
придбали 17 нових читачів для
“Віклі Клеріон" і беремо кожного
тижня по 6 чисел газети до ко.дь-
портажу.

Свого часу я зайшов до одного
фармера побалакати про дещо. По
короткій розмові він зложив $2 на
передплату “ФЖ” і сказав мені,
що його сусід Також бажає читати
“Фарм. Життя". Я довідався та­
кож, що той фар.мер є читачем
“КФ". Зайшов я до того фармера.
Поговоривши з ним про закінчен­
ня сівби, він спитав мене дещо про
світові події, а головно про Іспа­
нію, бо цією справою тепер цікав­
ляться усі. Я розказав йому, як
мається справа, сказав, що там ве­
деться боротьба між фашизмом і
демократією і що скажені кати
трудящого народу — фашисти,
хочуть встановити в Іспанії свою

фашистську диктатуру. Вони хо­
чуть зробити так, як це є тепер в
Німеччині і Італії.

Послухавши моїх правдивих
слів цей фар.мер подивився на ме­
не, взяв в руки “Кан. Фар.мер і
каже до мене: Подивіться на цю
газету і перечитайте хоч одну но­
винку, щоб переконатися, як гид­
ко бреше ця газета про Іспанію
та про інші країни, а навіть про
Канаду. Я почав знов пояснювати
тому фармерові, чому саме та га­
зета так брехливо-описує усі по­
дії в світі. Тоді фар.мер відкинув
від себе ту брехливу газету і каже:
Я не хочу більше читати такої га­
зети, яка не лише правди. Не хо­
чу, щоб та газета була в моїй ха­
ті. А тому, що я люблю читати,
прошу вас прннумеруйте мені
“Фармерське Життя", бо я вже
багато разів переконався, що
“Фарм. Життя” пише правду. Зло­
живши передплату на “Фарм.
Житія", цей фар.мер дав також 25
центів на пресовий фонд.

Це вже останній “Кан. Фар.мер"
| виметений з нашої місцевості. Ще
є два читачі “Укр. Голосу”, але й
ті вже нарікають на ту газету, бо
вона йде впарі з “КФ“.

Наш відділ ще досить молодий,
але праця у нас проходить добре.
Певна частина членів працюють
досить добре. І це добре. Є ще
широке поле до праці тільки нам
треба закотити рукави, а тоді бу­
демо мати гарні успіхи.

10. Петришин.

ЖЕРТВИ фмев м втримання
ОКРУЖНОГО КУРСУ

Принс Алберт, Саск. — 14 чер­
вня в місцевості Міт Парк, Саск:, |
розпочався окружний курс, на.
якому є 11 курсантів. П'ять з ній
є з міста, а решта курсанти з фар-
мерських місцевостей. Інструкто­
рами на курсі є т.т. Соломон і Ді-
дух. На курсі вивчають п’ять пред­
метів: Політекономію, географію,
історію Всесоюзної Комуністичної
Партії (більшовиків), організа­
ційні питання і теорію музики.

Вдержанням курсантів займа­
ється ціла округа. Перша місце­
вість, яка дуже добре відгукнула­
ся на заклик окружкому, є місце­
вість Бон Мадсн, місцевість, де
ще нема наших організацій. На
початок вони прислали досить
харчів, а також і гроші, що їх жер­
твували товариші: II. Пахота $3,-
50, II. Щітка $2 і С. Віктор $2.

Разом $7.50. Друга місцевість, яка
також дуже добре допомагає на­
шому курсові є Вакав. Товариші з
тієї місцевості прислали $7.50, а
також певну посилку харчів.

Ми віримо, що інші місцевості
допоможуть курсові як грішми
так і харчами. Ми віримо, що това­
риші розуміють, яке велике зна­
чення має курс і коли ми зможемо
втримати його два місці, як це є
в плані, це буде велике скріплен­
ня нашого руху на фармах. Скін­
чивши курс товариші допоможуть
фармерам вести боротьбу за кра­
ще життя.

Курсанти живуть колективно в
одному приміщенні, яке окружком
вирентував за $10 на місяць. Дів­
чата живуть в іншому домі.

Перед започаткованням навчан­
ня на курсі окружком відбув пік-

••ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, Г,Е£ЕДА’ 30 ЧЕРВНЯ 1937.

Радянський аероплан СРСР Н—170, в якому. пр°Фесор итто Шмщт> начальник радянських
л. «их шляхів на Північному океані, і три радянські пілоти та механік перелетіли через Північний

полюс і приземлилися на його ледах, щоб встановити научну експедицію. 

ФАРМЕРИ АЛБЕРТИ
змагають до об’єднаного фронту

Беліс, Алта. — Старанням гру­
пи соціального кредиту в нашій
місцевості відбулися масові мітин­
ги, на яких посли соціального кре­
диту широко пояснили програму
уряду соціального кредиту в Ал-
берті, що цей уряд зробив до
цього часу, а що він думає ще
зробити.

На першім мітингу промовляли
посол до доміпіального парламен­
ту Гейгорст і посол до провінпіо-
нального парламенту Томин. Оба
посли вказували па причину ви­
никнення опозиційної групи в ря­
дах соціального кредиту та як фі­
нансисти використовують деяких
послів, щоб повалити уряд соці­
ального кредиту. Проти нас єд­
наються фінансисти, та вся реак­
ція, —• говорили посли. Але ми
бажаємо від вас допомоги, щоб
разом боротися проти реакції, яка
єднається. Єднається реакція про­
ти нас, ми повинні єднатися про­
ти реакції, бо тільки таким спосо­
бом ми переможемо.

пік для здобуття фондів на покрит­
тя видатків курсу. Пікнік не був
добре проголошений, не був добре
зорганізований і тому не було
доброго успіху. Окружком вислав
т. Дідуха робити підготовку до
курсу, а також і до пікніку, але т.
Дідух не міг підготовити добре
одне й друге. В часі пікніку най­
краще працювали товариші з Вір-
дейл і за це їм належиться подя­
ка.

На цьому місці окружком скла­
дає подяку товаришам з Бон Ма-
дон і Вакав за їхню працю у зби­
ранні харчів і грошей, а також
щиро дякуємо усім жертводавцям.

За окружком,
Д. Олексів.

Другий масовий мітинг відбувся
кілька днів пізніше, на якому про­
мовляв посол соціального кредиту
до провінціоііального парламенту
в Алберті ГІопель і Глинка, редак­
тор соціал-кредитної газети. Пер­
шим промовцем був Попель. В
своїй годинній промові він говорив
про старання уряду соціального
кредиту перевести в життя кори­
сні для народу закони, але реакція
старається не допустити до цього.
Реакція зуміла навіть розбити єд­
ність послів в парламенті і поді­
лити їх на кілька груп. Я вірю,

говорив посол, — що хоч би
реакції вдалося довести до нових
виборів, то старі партії не прий­
дуть до влади в Алберті тому, що
албертійський народ мав вже на­
году переконатися, що ті партії
зробили для нього. Народ Ал-
берги, коли б прийшло до виборів,
вибере поступових послів. Нам
треба єднатися і боротися за свої
домагання, бо без боротьби ми ні­
чого не осягнемо, — закінчив
свою промову посол.

Другим промовцем був Глинка,
який на початку своєї промови ска­
зав, що він буде говорити з раме-
ни соціального кредиту. Хоч він
на початку промови заявив, що
буде говорити про соціальний кре­
дит, то в дійсності він про нього
не говорив, а майже ввесь час при­
святив балаканині про себе. Він
назвав себе великим українським
націоналістом, а опісля розжалів-
ся над українським народом, який
то цей народ добрий, працьовитий
і т.п. Він взивав український на­
род єднатися, вказуючи на при­
клади єдності серед інших наці­
ональностей. Нам треба єдності
і ще раз єдності, — говорив Глин­
ка.

Правда і ще раз правда, грома­
дянине Глинка. Єдності нам тре­
ба. І не лише українському наро­
дові треба єдності, але трудящим
різних народностей. Але ваші
слеша без діла не мають жодною
значення. Побільше діла, грома­
дянине Глинка! На жаль, за вами
діла, в тому нарямі, як кіт напла­
кав. Ви ж редактор газети, а що
ви проповідуєте в тііі газеті? Про­
повідуєте в ній єдність? Запитай­
те самі себе, подивіться в свої ви­
дання! Чи знайдете там хоч слів­
це про єдність, що про неї ви го­
ворили? Ні, такого ви там не
знайдете. Від балакання про єд­
ність, треба приступити до діла,
громадянине Глинка.

Нам треба єднатися без різниці
на національнісі'ь, політичні чи
релігійні погляди. І трудящий
народ стремить до цього всією си­
лою. Початим єдності показу­
ються в різних місцях. Тільки во­
роги народу, вороги його кращого
життя не допускають до цього.
Трудящий народ скаже своє сло­
во і раньше чи пізніше об’єдна­
ється. Таку об'єднану конферен­
цію планується відбути 11 липня в
Едванд, Алта. На ній повинні бу­
ти зарепрезентовані фармери з
двох муніципалів — С.мокі Лейк і
Вільна. Треба попрацювати, щоб
конференція випала найуспішніше.

І. Семерга.

З МІСЦЯ НА МІСЦЕ
Недавній підрахунок виявив, що

з 6,000,000 осіб, які становлять
фармерське населення в 10-ох
стейтах посушливої полоси в Спо­
лучених Штатах Америки, 3,600,-
000 осіб залишили свої фарми і пі­
шли иа інші. Поверх 100,000 осіб
знову цілком виїхали з тих штатів.

Агенте бдврзіі Іворрияв
Зі зростом класової свідомості відбувся у Байта, Май., 13 червня.

трудящих та поширення бойового -Як доносить преса, иа цьому кон-
руху й боротьби за поліпшення гресі було досить багато фарме-
життя ворушаться різні агенти бур- рів та їхніх жінок і дітей.
жуазії, щоб притупити класову | Важливе є це, що аранжерами
чуйність трудящих, послабити бо- цього конгресу не були фармери.
Новий рух. Вони намагаються різ- На ньому фермерських справ зон­
ними способами підійти до мас і по- сім не обговорювалося, хоч його
ширити між ними свої шкідливі як на глум, назнали конгресом
впливи. Характерне є те, що коли українських фермерів католиків.
вони не мають успіху між робіт- Аранжерами конгресу були в
пиками по місіах, то вони протій- першу чергу попи, відомі зі своїх
хаються між фармери, щоб гам про-1 реакційних і протинародних вис-
водити свою руйнівну роботу. Во­
ші думають, що фармеріп можна
•іеііие повести иа своїх поводах.
а цім самим ні піернути увагу від
їхніх щоденних потреб, від тих
злиднів і не іосіагків, які ферме­
ри мусять переживані.

Іреба сказані прав іу, що її цьо­
му вішалку агеиіи буржуазії ма-

Деякий успіх. Є місцевосіі ні
фермах, де сильно вкорінені шкід-
•шві фармерам орі.ші і.шії, іе м.иі-
'*н не і.іхо піц, боц.іве ірукопане
'■ і' во. \іеніи буржуа тії цінну-
куюц. ілні місіц-івціі, щоб і.їм іа-
кріїиіііі спої ііо іиііії. Прав і.і, та

місіц-восіей вже нема баг.ііі
“ Ітаиеи 1.1 Й ІІ ішсмнкуіоіі.ся сні
шки іініоіо фармерам впливу.

Але ш- про це ми хочемо і ііц.і
І’""1- Ми хочемо іо.роіко потово
!""" Про І,Ні іваинії котреє уі.ра
ііісіжих фермерів каю,шків, який

тупів. Пін Кушнір, однії з них, ві­
домий дуже добре робітникам у

1 Вінніпегу, ній Чариий, знаний
'фермерам Бейта і околиці і Д. М.

1.11.411111011, один з реакціонерів в
'м.шігобі. Були також Якіїмішак,
ІМіікигюк і Продай. Воші були
'аранжерами конгресу, воші й про-
ііодіїлн иа ньому свою реакційну,
шкідливу д ні фермерів лінію.

Що ж обговорювано иа цьому
кошрет’і? Чи лга і.і.пі пайове Куш­
ніри, Про 1,11111, 1 ІІ.ЧШІШІШ І.І інші

Інро іеиеріїшіс жіііія фармеріп?
Чи на иі.ш поїш про іе, що багато

І<|> ірмеріи, хоч ширебуюіь, не гіг-
і(іл пі ре.тіфу ? Чи ика іупа.ш шпш,
і що фармери потінні робиш, щоб

поіішшіїи сіни положеним, пи­
лі н її і гоні іп і і лі. ?

Нічию ш> іншого. Такі ішіаіі-
ші, що бо ноче ГОІІІК.ІЮ1І. фірмо-
ріп ці панове їх зовсім не порушу -

вали. За те вони ввесь свій вогонь
скерували проти комуністів, кра­
щих борців за інтереси трудящого
народу.

Тон конгресу був реакційний
проти-фармерський. Резолюції, що
їх виготовили згадані вже нами
араижерн, наскрізь реакційного
характеру. В одній з них говорить
ся, що не “повинно бути класо­
вої боротьби” а кооперація між
класами в суспільстві. Що це зна­
чить? Це значить, що коли до фар­
мера прийдуть шерифи викидати
з фарші за не заплачемтня допік­
шії рані чи податку, то цей фар-
мер повинен не тільки забратися
з фарші, на якій кіп працював
довгі роки, але ще й повинен бу­
ти вдячним, що прийшлії шериф.і
і викинули його з фарми. Більше
іого. Він повшіен ишомагаги ше­
рифам пики іа і и самого себе з
фарми. Це буде класова коопера­
ція. Те саме підноси ті.сн також іо
•ого, коли в фармера бу іун. за­
бирані машинерію, за яку кіп ра-
іамп і нроіишіами і.шлапш біль­
ше, як нона коні і у ішла.

Ще о тин приклад. Різні капііа-
лісіпчні 'п'янкії висмоктали з фар­
мера псі житні соки, .іабра ні вії
фармера псе, що лише мало иег.ііу
паріісіь, включно зі збором, уро­
жаю і фармер .шшііпссч бе і жо т-
ініх засобів до .кипи. А тут зима

за плечима. Діти голодні, нема а
що вбратися, нема взуття, щоб
післати діти до школи- Заробити
нема де. Таких фармерш 6 десят­
ки, сотні в кожному муніцвпалі.
Ті фармери вдавалися поодинче
до муніципальної Р*1,11’ за Рел1'
фом, просили, низько кланялися,
але муніципальна Рзіа ВДМОішла
реліфу, ще й насміялася з кожно­
го. Що в такому випадку повніші
робити фармери. ІІа"ове Кушні­
ри, Ільчішшн, Якіімі1|іак|,> Прода­
нії кажуть сидіти тпх° ' "ішмирати
з голоду разом зі своїми родина­
ми.

Таких фармеріп,1110 поелухали б
ради згаданих цап'1’ |ісма 1’а,ато-
Само житія застав1111, фармеріп
зорганізуватися і ирганізоиаііо до­
биватися реліфу. І коли воші ра ї
переконаються, що організованою
сплю можна ніби1111’11 ио.іегші,
можна ішбороіц те, чоіо вони по­
гребують, ніхто це переконає їх
11 німу, що орг.шіїа1111 нс погріб­
но.

Згадані пише цапове балакають
про кооперації,! між класами, які
мають противні сі,(і1 і1іи’респ. Ка-
вй.гліеиічішй клас ішіискус іру-
шщіій народ, пнріг.іе з ш-ого це­
глині соки, иьш коштом його
•Ч'.ші іб.иаіцИ| с1іої кишені. Цей
ШІ ІИСК бо.иоч,, ві (чуіі.поіь робіг-
ішкц і фармери нід'гужшнь його
'•'к- :к ірібпі щ.’ціііЦІ а навіть ін-
>е іекіуа.иі, Куиюі гал.шасіїї згор.
іае иі своїх рук це иіче.ші б.ігат-
чвз. коди вел^д маса іру іншого

і варту, завдНКи (Ому, що ті гала-

пасн мають у своїх руках вели­
чезні багатства, хоч важко пра­
цює, терпить злидні і недостатки.
Яка ж може бути кооперація між
двома класами з противними собі
інтересами! Кооперація не можли­
ва так, як не можливо тримати
вовка з вівцею в одній кошарі.

Чому ж в такому разі говори­
ли про неї згадані вже людці? Чо­
му найбільше вони натискали на
цей бік справи? Тому, що фарме­
ри притиснені злиднями мусять
шукати виходу. В багатьох випад­
ках цей вихід нони вже знайшли.
1 Іим е об’єднаний фронт. В різних
місцевостях Каші ці фармери ство­
рили об'єднаний фронт і спільне-
стали до бороіьбп за свої інтере­
си. Саме об’єднаного фроніу тру­
дящих боїться буржуазія та її
агеніп. Боїп.ся ю.му, що сні і їх­
нього вплину висмикається маса,
яка покірно давала себе визиску­
вати, а тепер, зрозумівши своє
становище, стає до боротьби з ви­
лиском і зли іішми, стає до бороть­
би за право на жнім. Тому ю агей-
ні буржуазії роблять усі заходи,
щоб не донусппи до цього.

Не гакові дорогою, як це вка­
зували на конгресі, фармери по­
ліпшать своє становище. Це зовсім
мильний і згубний для фармеріп
шлях. Фармерам треба єднатися,
без різниці яких воші поглядів чи
націоііальїіосіі. Вфх їх шпаково
визискує буржуазія, їхні інтересі1
є сні іі.пі і тільки спільними сила­
ми НОШІ зможуть поліпшиш СВОЄ
положення С. Кульпа.

Число 26.

РІВНЯЙТЕСЯ ПРАЦЕЮ НА НАШ
ВДМ. А ВДУТЬ

Гроші вислано на руки

на-

Товариші в Бервпн

товариші в інших відділах
округи не думають, що я
цей відділ. Ні. Я пишу

нашої
хвалю
лишу так, як воно вдінсності є. То­
вариші працюють, розвивають са-
моініціативу і тому пишаються сво­
їми успіхами. Інші звикли гово­
рити, що в них не можна нічого
зробити і тому нічого не роблять.
А коли хтось не береться до праці,
то цілком певно, що праця не бу­
де зроблена.

новозорганізовансгхл - відділу^-
Працюйте для організації бо тим
самим працюємо самі, для себе,
Зміцнивши і поширивши наші ор­
ганізації ми зможемо легко вибо­
роти для себе краще життя.

ЛІ. Алексієвич.

чинниками у поширюванні класо­
вого знання.
ще не мають великої організацій­
ної практики, але вони вірять у
свої сили, дбають про розвиток
організації, розвивають самоініці-
ативу, а тим самим вчаться, як кра­
ще працювати в організації.

Можливо, що й інші відділи ма­
ють певні корисні способи веден­
ня організаційної праці, але вони
не пишуть про це до своєї преси і
тому їхніми методами не можуть
покористуватися інші відділи.

Ми пишемо про започаткування
кольпортування англійських газет
та журналів тому, щоб і інші відді\ Беріть, товариші, приклад з цьо-
ли започаткували в себе також цю го
ділянку праці. |

Є й такі відділи, що зовсім не
стараються вести організаційної
праці. В нашій окрузі стався та­
кий випадок: Коли товариші в Лек
Кардинал довідалися, що члени в

Бервин, Алта. — Деякі члени Норт Гвайтло малошо не проп
робітничо - Фармерських організа-'етили травневої кампанії, во>

.. '.ет.я.к ІПП по такого оі.тьше І
ЦІЙ говорять, -що переводити фі- |
нансові кампанії на фармах в осе­
ні є легше, як весною. Про це я
сперечатися не буду.

Минуло лише шість місяців, як

І ссіхрс
|зробили інші відділи в нашій окру-

', щоб допомогти народові Іспа-

вісі.м членів. Є тут також своя
бібліотека, з якої товариші випо-

-.зичають і читають кшгжки. Тов.
■ Сідор подарував до бібліотеки 70
"ікнижок вартості $22. Недостачі

і труднощі у нас є також. Але то-

вони
сказали що до такого більше не

і допустять. На майбутнє вони ви-
' кличуть на змагання цей відділ і
будуть бомбардувати його з тяж-

Ікої артилерії.
пінпуло лише ІШСІЬ .міешмо, ] В ніжні допомоги Іспанії відділ

в міцевості Бервин зорганізовано в Дек Кардинал зібрав $3.35. Тов.
відділ ТУРФДім, але товариші в тій Йосиф Липка зібрав між такими
місцевості не нарікають і не бо- товаришами: Л. Давші $1; по 50
яться труднощів, бо -вони взялися ц_; Д. Бролет і Безіменний; по 25
щиро до праці. Товариші в цьо-^І(,; р'|. Липка, ІО. Петришин, А. Ла­
му відділі перевиконали квоту в бии і Г. Мрук: по 10 ц.; Д. І анушак,
травневій кампанії, здобули повабі. Демко і II. Москалюк; по 5 її.: І.
жне число нових передплатників і Борис.
зібрали також $3.35 на допомогу' секретаря окружкому. Цікаво, шо
іспанському народові.

На цьому не кінець. На своїх
зборах, що відбулися при кінці .ції?
травня, товариші обговорювали! Можливості до праці в цій мі-
справу, як підійти до англійського сцевості не кращі як в інших мі-
населення, а також до тих фар- [ сцевостях, а в деяких випадках
мерів, які не читають української піть гірші. Тут нема добрих доріг,
робітиичо-фармерської преси. Об- нема свого приміщення, але това-
говоривши справу товариші ріши- •рнші на це не зважають. За ко­
ли, щоб замовити по 6 чисел “Віклі роткий час відділ збільшився на
Клеріон" та по 4 журнали “Сов’єт' • • ----- - — —......
Рош'я Тудей" і “1ОССР іп кон-
строкшин”. Коли буде вимога на
більше журналів чи газет, тоді то­
вариші побільшать свій кольпор-
таж.

Преса і журнали є допоміжними вариші стараються їх поборювати.
Коли б вони чекали, що хтось
прийде і зробить, то праця була б
так занедбана, як і в інших відді­
лах.

МОЯ ПРОПОЗИЦІЯ ДО З'ЇЗДУ
Біггар, Саск. — Як по всіх міс­

цевостях Канади, так і в нашій від­
булася кампанія допомоги іспан­
ському народові. За один тиждень
ми зібрали $9.42.

При тій нагоді я хочу висказати
свою думку у зв’язку з надходя-
чими з’їздами українських робіт­
ничо - фармерських організацій.
Кожний погодиться з тим, що нам
треба організувати нові відділи,
треба допильновувати також і ті
відділи, які вже неорганізовані.
Дехто говорить, що ми не маємо
досить організаторів, а мені зда­
ється, що воно не так. Організа­
торів ми маємо, але ми не маємо
грошей, щоб дати їм утримання, а
також заплатити за переїзд ві д од­
ної до другої місцевосіі. Тому до­
бре буде, коли делегати застанов­
ляться над тим, чи не зробити нам
раз в році кампанії на збірку фон­
дів для організаторів. Такі орга­
нізатори повинні ні дві ду пап і усі
зорганізовані вже ні цілії, а також
організуваїп ноні.

Я знаю, що коло пас зорганізо-

О ШКІРИ 1 ГАРНЕСИ О
Ми виправимо д.тн нас шкіру на гар­
неє. ремінь, сировець, липні і роб.
Маємо іаріїесн на продаж. Робимо і
придаємо но уміркоиаипх цінах. Ції

пйіь і посилайте шкіри до:
УОНКТОМ ТАІЧІЧЄНУ со.

Уонктом. Зхьк.

■ АЬВЕНТА ТАИМЕНУ ■
Ііриміщена па 6125 129 АУЕ.
СтоКярд дорозі, ГЧомтн Еомонгон.
ПРИ Форт 1‘реЙЛ Аеькнгл
Гарбарі ременю па уирнж і леіїси,
ссропець і ропбіп. ІІайшпкчі пі­

ші. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ШКЛО ДО ВІКОН І ДВЕРЕЙ
10 ц. квадратовий фуг. До авто шк.1.1
бічні $2.1X1, фронтові $2-50 і і опіці

и,о',Іа ;І" Х“1ІИ 1 і”111”' бу ціпків.
2о"„ опуету з регулярної ціпи.

«і-Авз со..430—5т. УУ.» Завкатооп. 5азк.

вано кілька віхділів КПК, але то­
му, що ніхто до них не приїзднз
відділи розпалися. Коли ж відділ
розпадет’ься, го ді тяжче його знов
зорганізувати, бо ті, що вже бели
членами організації, не хочуть чо­
мусь другий раз вступати. Я ба­
жав би, щоб делеі'ати порушили
цю справу на з’їзді.

Д. Королик.

УСУВАЄТЬСЯ ВІД ПОЛІТИКИ

Провалившись у недавніх про-
вінціопальних виборах г, Бритнш
Коломбії, пастор І’оберг Конне.т,
бувший сісіефний провідник опо­
зиції в останньому парламенті,
який опісля зірвав з сісіеф і ство­
рив нону Конструктивну партію,
заявив, що він покидає політику
раз на все.

ЗА КРАЩИМИ ^ОІ’ОГРДФІядуі
»данліігссн ц*

Тпе НиЬ Сіїу ЗіиЗіо
Робимо, побільшуєм,, і викінчуємо

фоіоі рафії.
.. У’1”111,1'!' 238 20 Зт . УУсят

А» МорГу.11*

ДР. Й. л. пилипюк
.41 КАР 1 ХІРУРГ

Х-Кау & ІЧпогозсору
601 Санаоа Вьсс.. Зхчкатоо.м. 8азх
Рноик, Оьгісс 5191: 20Д6

ДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ Л'КА"-
2О« =Ов ..... В,.УЇМ'

Єазкатоо.4. Завіт.
(паїїроні Інша і

11 одіти: 9 - 12 рано і 2—5 пополудні
Іел.: офіс 2191; помешкання 98 677.
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Говоримо по російськії і українськії

МакагоН & Ваіез
адвокати, соліцптатори, погарі
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Заєкатоон, 5*»к. — Рнонс 3831
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ЗД ПШЕНИЧНУ РАДУ
Домагання фармерів Захід-, місії, замовчать про потребу

О
о

пу-

відбулася за-

Чи-

МЖИЮ НАРОДОВІ

Вони зараз про- дйпіія в ріджайні.

тоді.
Ми

заходи і
примусять
на пекуче
і він буде

мали також З
висвітлювався

1 МИ ПОВИННІ ПРАЦЮВАТИ
В КОРИСТЬ СВОЄЇ ПРЕСИ

. плату і за підтримування інших
І прогресивних заходів.

З відкриттям металевих май-
нів в північному Саскечевані
реакція дістала нові сили. Цими
майками оперує Годсон Бей
Майнинг енд Смелтинг Ко., ві­
дома _з своєї реакційної діяль­
ності в Флин Флон, і вона дає

.повну підтримку і допомогу ре­
акції розбивати прогресивний

ПОЧАЛАСЯ СУДОВА РОЗПРАВА
ПРОТИ ДР. ФАКСА

ЩО не мо-
вчіпіііти вашої просьби, бо

що називається
трохи

ної Канади мати гарантовану
мінімальну ціну на своє збіж­
жя, ціну, яка принаймні покри­
вала б кошти продукції, є не
тільки слушне й умірковане,
але це домагання добре зафік­
совано і виявлено в зізнанні
свідків перед комісією Торжо-
на, яка Засідала і розсліджува-
ла збіжжеве питання в Канаді
через шість місяців.

Хоч в своїх зізнаннях різні
свідки, включаючи фармерів,
урядників різних фермерських
організацій, провідників пулу',
представників пшеничної ради
й інші, виявили різні опііиї від­
носно пшеничної ради, то май­
же в усіх них було загальне
погодження, що фармери ніяк
не можуть продукувати збіж­
жя, коли ціни будуть такі низь­
кі як в 1930 році і в роках пі­
сля цього, якщо вони не діста­
нуть субсидії від уряду.

Комісія Торжона, закінчив­
ши сесію в Ріджайні, відстро­
чила дальші засідання до на­
ступної осені.
на сподіватися звіту від комі­
сії. Тисячі фармерів Західної
Канади чекають на цей звіт з
великою надією і вони будуть
задоволені бодай частинно
тільки тоді, коли комісія в сво­
єму звіті дасть рекомендацію.
щоб домініальний уряд знай­
шов способи дати їм (фарме-
рам) відповідну плату за їхню
тяжку працю.

Але є небезпека в тому, що
фармери, чекаючи на звіт ко-

еелешш. її площа становить
41,000 квадратових кілометрів.

РЕАКЦІЯ САСКЕЧЕВАНУ ПРОНИКАЄ
ВвЕРММІ КОЛА

Ми пробилися до тієї місцевості.
Після закінчення промови, т. Си-
мовонюка просили, що’б він ще
коли приїхав до них і побалакав
про різні справи. Ця місцевість
називається Дізел Крік. Можна

ТУРФДім.
Місячні збори відбуваються у

нас регулярно. Членство нашого
відділу бадьориться успіхами своєї
праці, що є заохотою до дальших
здобутків.

Тов. Стефюк вималював нам
прекрасні декорації, що піднесло
наше членство на дусі і є велика
с-хста 'працювати на сцені. Наш
відділ Секції Молоді влаштував
власними силами під керівництвом
т-ки А. Панчук прекрасний кон­
церт. Т-ка Панчук навчила мо­
лодь співати дуже гарних пісень,
а також українських танків, де­
кламацій тощо. Усі вив’язали пре­
красно і публіка нагороджувала

. виконавців довготривалими опле­
сками.

Наша молодь працює в організа­
ції дуже добре і інші відділи по­
винні брати собі приклад з нашої
молоді.

Так проходить у нас робота в ча­
сі літнього сезону. Але мені зда­
ється, що наш секретар не зьідо.м-
ляє про нашу працю ні профкому,
ні ЦВК. Треба, щоб секретар ви­
правив це занедбання.

Фармкор.

>ц. ПЛЯШКАХ

ПРОДАЄТЬСЯ В ■

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’'і_£^»^£2,ЕРВиЯ 1937.

ЗазкаЕсЬе^ап Со-орегаїіуе
Ргосіисегз ЕітіЕей

(Зазкаїскеїуап МЛіеаІ Рооі)

НЕАП ОЕЕІСЕ : ЕЕС1ША

преском складає щиру по-
Перевиконання кіютц спід-

Що фармери готові кожцо-
піддержати нашу пресу, їжа
пас учителем І провідником

ТАКОЖ
ПАЙНТОВИХ 1 КВАРТОВИХ.

ПЛЯШКАХ.

РКЕІУКЇ’З ІТО. і
Ріюпе 57 221

СТР‘ |НЯ,
в на-1....
вони';
свій

лібе-

фільму, що допо.моглсГтг-зрушити
фармерів. Цю справу я підносив
ще на 12 і 13 з'їздах, коли я був
делегатом з Мірс.

Тактика, що її застусовують
наші організації в боротьбі за кра­
ще життя трудящого народу, є зов­
сім правильна і вповні оправдує
себе. Членами різних націоналі­
стичних і церковних організацій є
такі ж самі фармери як і ми, вони,
як і ми, бажають поліпшення жит­
тя для себе і своїх дітей. Воші, як
і ми, не хочуть бачити, щоб їхні
сини скиталися по фрейтах і по­
падали під колеса вагонів.

На закінчення я скажу таке: Не
маючи в своїх рядах таких рене­
гатів, як Лобай, Кобзей та їм по­
дібні, робітннчо-фармерські орга­
нізації мають перед собою прекра­
сні вигляди на зміцнення і поши­
рення. Вірю, що 16 з’їзд підшу­
кає дорогу, по якій нам треба йти,
щоб зорганізувати трудящий на­
род до боротьби за краще життя.
16 з’їздові ТУРФДім я бажаю най­
кращих успіхів. О. Ориняк.

Мірс, Ман. — До нас загостив т.
В. Комаренко, організатор ТУРФ­
Дім. Поверх 2 години він про­
мовляв на масовому мітингу в Укр.
Народнім Домі в Мірс, 13 червня.
Це була неділя. День був погід­
ний і на мітинг зійшлося багато
фармерів з жінками та молодю.
Зал був заповнений по береги.

Товариш широко пояснив тепе­
рішнє положення фармерів та вка­
зав який вихід з нього. Він ска­
зав, що найсильнішою зброєю в
руках трудящого народу проти йо­
го ворогів є організація. Коли
фармери будуть організовані то
при допомозі організації вони змо­
жуть усунути злидні, в яких вони
живуть.

Наша місцевість заселена в біль­
шості українцями, виходцями з За­
хідної України. Ми тут розбиті
на різні угрупувания. Вороги єд­
ності трудящого народу, вороги
його кращого життя поділили нас
на різні гуртки, щоб ми сварилися
між собою. Тов. Комаренко ши­
роко пояснив те питання, вказую­
чи рівночасно-, хто користає з то­
го. Він натискав, іцо нам треба
доконче, прийти до порозуміння
між собою, об’єднатися довкола
тих питань, які нас усіх дотикають.

ВИШ
окт

Це є в дійсності спроба, чи новий спосіб ведення
бизиесу має вартість.

Рекорд Пулу і його елевейторної системи може ви­
держати найстишлішу провірку: це є велике бизнесове
підприємство, що належить до тисячів хліборобів і є
успішно ведене ними на демократичних принципах.

Найбільш тривале поліпшення досягається через
кооперацію.

Фінальна сцена п’єси П'
“Мрія”, яку написав М. Во- [
доп’янов, командир польоту '
радянських дослідників на г
північний полюс. — П’єсу
Водоп'янсва демонстровано
в Москві тієї самої години,
коли він з іншими льотчика-
ми приземлився на північ- «
йому полюсі. Знимка зо-
бражає момент (з п’єси), ;
коли радянські дослідники і
застромлюють прапор,
сягнувши свою мету.

Реакція з консервативної
| партії робить зараз всі старан-

:, щоб за допомогою фа­
шистських елементів захопити
Контроль Молодечого лібераль­
ного товариства на його річній
конвенції, яка відбудеться 6

. . - . ..-----— Прогреси­
сти в ліберальній партії повип-

|Ні звернути увагу на ці реак­
ційні заходи консерватів і під-
приняйти відповідні протидіючі

. В цьому вони повинні
дістати піддержку від усіх про-

I гресивних елементів в провін-
I ції. Перемога для прогреспв-
|ііої групи в Молодечім лібе-

ський, М. Бугай, Е. Гапко, В. Н.
Сікора, Р. Гапко, П. Ситник, І. Кі­
зяк, Ф. Грегоращук, Дж. Сікора,
Е. Оннсік, К. Маліік, Л. Допорт,
Дж. Ковбаль, Фармер, Н. І. Укра­
їнки, Ф. Рон, В. Малик; по 5 ц. -
Н. Ситник, Р. Сидорко.

Тов. Іван Сидорко зібрав на ліс-
ту $2.90.

Тсв. Гадай з Ловленд, Ман., зі­
брав на лісту $2.95.

Всі зібрані гроші передано ра­
зом з .містами в призначене місце.
Всім жертводавцям і колекторам
від комітету складається щира по­
дяка. І. Дубно.

Вилннгдон, Алта. Робіпшчо-
Фармерські організації п окрузі
Віілипгдоп перепели успішну де-
в’ятьдневну кампанію на допомогу
Іспанії і на висилку медичного ам-
булансу то Іспанії канадському ба­
тальйонові ім. Мекензі-1І.шіїїо,
Квота на паш округ була $6.00,
За дев'ять днів ми здобули $24.00.
Квоту виконали на 400* <•.

Самий Ві.тінгдон здобув $15.70,
Норма $3.00, Ціннішій $2.45,
Гейрн Іїіл $1.85, Шатро
$1.00. Віціди: Ворвік, Кетрон і
Чежер.тей ще не потали свойого
знітом дення, але ми віримо, що
її вгин не лишилися иозаді. По­
вите згадану суму коміїег заслав ,
її призначене місце. (

Всім жертво іавцчм коміїег скла- |
тає тиру проте гарську шинку за
іак щире підношення ІО борців, і
які жерівуюп. своє життя і бо­
рються за полю, іемократію і про­
ти нікого фашизму.

II. Рачук. |

Дарлінг, Алта. Хоч літньою
порею праця в деяких фармер-
ських відділах припиняється тому,
що є багато праці на полі, то не
зважаючи на це, праця в нашому
відділі проходить досить добре і
ми маємо гарні наслідки. А щоб І сподіватися, що в скорому часі туї
хтось не подумав, що я тільки хва-1 можна буде зорганізувати відді ї
люся, тому я скажу, що ми зроби­
ли за травень і червень.

Зачнім таки від 1 травня. Того
дня відбулося у нас святкування
Першого Травня. Це свято ми
відбули разом з місцевістю Галов
Лейк. Багато фармерів було на
святкуванні. З травня ми відо-
грали -представлення “Назар Сто-
доля”. Зал був переповнений
блікою і всі були вдоволені.
сля представлення
бава.

Добрий успіх ми
червня. Того дня
радянський фільм “Петербургські
ночі”. Приходу з фільму було $40
з чого ми дістали $8, які призна-

. мили на пресу. 10 червня відбув­
ся вечерок в користь преси.
стого приходу було $4.40.

Гарну роботу ми зробили
коли висвітлювалося фільм.
зібрали $8.68 на амбуланс для ка­
надського батальйону ім. Мекензі-
Папіно.

16 червня відбулося у нас
масове віче, на якому промовляв
т. Симовонюк. Він говорив про
положення на Західній Україні та
про об'єднаний фронт. Присутні
вислухали промови з великим за­
доволенням. Тов. Симовонюк здо­
був велику симпатію між фармера-
ми. На мою думку, добре було б,
коли б його посилати в нові місце­
вості, де ще нема наших організа­
цій. Він може зробити велику
роботу. Я наведу приклад. Коли
т. Симовонюк перебував в Дарлінг
я постарався дістати будинку яких
десять миль від нас, де ще не було
наших оргапіза горів. До цієї мі­
сцевості наших промовців деякі
реакційні одиниці не допускали.

Організатор ТУРФДім промовляв
на масовому мітингу

Минулої п’ятниці почалося в
Давфпн, Ман., прелімінарне пе­
реслуханая проти д-ра С. В.
Факса. провідника соціал-кре-
діітішх послів в манітобському
парламенті, обвинуваченого за
спробу вчинити аборт. Пере­
слуханая в Давфпн закінчилося
її п'ятницю пополудні і тим,
щоб його дальше продовжити
у Вінніпегу. 1 Іереслухашш у Він-'
Пінегу почалося в суботу рано
перед суддею Лнтелом.

І Іа головного спідка проти
Факса покликано мисе Елпс Б'а-’
пел, на якій др. Факс ман пере­
водити аборт минулої осені.1
Але на суді виявилося, що мисе
Банел є жінкою др-а Факса, <>-
дружившись з ним 17 травня

І цього року н Елко, стейг Пена­
ла, СПІД, і нона відмовилася
свідчити проти свого чоловіка.
Суддя ще не вирішив, чи мисе

'ІПвейшірія мас 4.200.000 на- Банел буде примушена свідчи­
ти. Др. Факс був арештований

ші І.ібаві, ЖЄ|)ГІ<ун;|.|П
мін ,пі, щоб нніомої ці

ІІІ'ШІ пресі. ІІ.ініп, Іі іопарнніі, щ<>
Ш' МОІ.Щ ! ІЦ.ЦЦЦК причин Іірнбу.
пі на і іГіаиу, іі.ішц-.і о, ЧЄці цц щ,
ч<»му нони не можу 11, прибу 11( ( |
ниіаріїші н своїх циі.,ч |ІІК|(.|)у.
К'іьсч іуже снміїаііічно і шму я
11’Н‘ІІ І.'Но ІЧНІ Пк ||( ’І
на сінрінках напни преси.

Ще хочу сказати, що я придбав
нового передплатника для “ФЖ”
і вірю, що товаришка буде вдово­
лена і тазе ги, як е вдоволені і пся­
чі фармерів і фармерок. “Фарм.
Життя” навчило вже багато фар-
мерів дивитися на свії ні ікріїгнми
очима. В кожному числі тієї гане­
ні е помішено багато цікавого м.і-
іеріалу, який іідоволш фармерів
В “Фарм. Жіііііо” нема бр\ шнх
наші іін, як не < в .іооаїиськіїї г,щ.
мірні, іе нема нічого, крім па­
на іііі на нашу пресу і па наших
праві ціпків. Псі ні пана ш екер.... і
пі н і роїбнпн ріібінінчо • фар
мерсіжпх орі.ші і піні. Я ір.ііу.иоіи

і" шімішеніїч Н.ШНЙ пресі іа іе, що вона ,1е
І "ч’їнас уп ин на гінкі пап ції .ці-

баївців, а йде сміливо по виліче­
ній лінії.

Гроші, в сумі $12.05, я вислав
до прескому в Ріджайні.

В. Пурич.

ЛИСТИ ДО ТОВ. ПУРИЧА
Вайбенк, Саск. — Дорогий то­

варишу Пурич!
Вашого листа з дня 19 травня

я отримав і сердечно дякую за
щиру пам’ять. Просите нас прибу­
ти до вас на забаву, яку ви справ­
ляєте 30 травня в користь нашої
преси.

Ми дуже жалуємо,
жемо
в нас нема того,
автомобілем, а йти пішком
задалеко.

Залучаю $1, щоб нам допомог­
ти зібрати якнайбільше для на­
шої преси.

З товариським привітом,
Яків Савчин.

Подібного змісту лист Т. гіурнч
одержав також від т. Івасюка з
Форт Капел, Саск. Редакція.'

По одержані лістів від Провін-
ціонального Комітету Комуністич­
ної Партії Канади, кількох товари­
шів в окрузі Ред Дір попрацювали
добре та колектували на згадану
ціль. На домагання тих товаришів,
які колектували, помішується в
нашій пресі всі імена жертводавців,
крім тих, яких не м0ЖНа 'Промита-
тати.

Товариш Олекса Горбатий з Лі-
<5ав, Ман. зібрав на лісту $9.60.

Жертвували такі товариші: по
$2 — І. Мальованії; 1,0 25 ц. — І.
'Пітер, М. Шугай, І- Буньо, II. Скі-
гар, С. Горбас, Н. Колтун, II. Перт,
С. Варемій, Г. Скігар. М. Смолян,
І- Лібіч, Н.Н. Солто, С. Г. Залус-
кпй; по 20 ц.__ІІ- Лучишнн, ЛІ.
Туска, І. Ковалик, №• Лібіч; по 15
Н. — Гобас, Ф. Інконеж, Г. Гуска,
Мері Колтун, Г. Голубовнч, Нечит-
ке> Е. Пашкевич; пи Ю н. — Р.
Б°рн, 1. Скрнпець, м- Скігар, Н.
Скігар, Дж. Ко.тозііІ’ Я. Щогка, Н.
Оса.дчук, Г. ГурскпФ Мері Діф-

КВОТУ В ПРЕСКАМПАНП
ВИКОНАЛИ НА 200 №011.
ВИЛННГДОН, Алта. — Україн­

ські роб. - фармерські організації
В Вилннгдон, разом з відділами на­
ших організацій в Канаді, перепро­
вадили в травні пресову кампанію,
щоб забезпечити існування нашої
української робітничо - фармер-
ської преси. Квоту, нку наложив
Центральний Преском, наш відділ
нріііїшів і старався її виконати.
Наша квота була $36.00 і дні Н0І||

Зібрані уважно слухали промс-|Ної праці бувають фінансові тру.і-
ву товариша. ПереЗ ними малю-інсіці, але їх треба поборювати.
валася картина їхнього життя. Нам потрібно, щоб до нас частіше
Старшим фармерам витискалися! приїздили промовці. Треба зро-
сльози. Вони ж тут працюють вже бити так, щоб прислати на фармн
навіть по ЗО років, тяжко працю­
ють на каменистій землі і дороби­
лися до того, що коли прийде зи­
ма, вони не мають з чого перези-
муватися і мусять вдаватися по ре-
ліф.

По скінчені промови були питан­
ня. Одинокий, шо ставив питан­
ня, був голова Народного Дому,
який був рівночасно головою мі­
тингу. Гіого питання були скеро­
вані проти українських робітничо-
фармерських організацій та проти
Радянського Союзу. На всі пи­
тання товариш дав вичерпуючу
відповідь.

З самих питань кожному було
ясно, що голова Народного Дому
послуговувався брехнями, вилити­
ми в нас ренегатом Хвалібогою,
який був в нашій місцевості і крім
лайки та вуличних слів, чим була
переповнена уся прііїгова Хвалі-
боги, він нічого більше не сказав.

На цьому місці я хочу зробити
кілька зауваг відносно дальшої
організаційної праці. Правда, що
в зв’язку з веденням оргаиізацій-

Капел, Саск. Хочу написати
кілька слів про забаву, яка відбу­
лася в мене на фармі ЗО травня.
Перш усього я складаю щиру пи­
шку усім гостям, ніо були на )а-
бачі і зложили $9.05 на пресовий
Ф'ШІ І.НІ нашої Преси, яка парта
ішо, щоб ми і, пі і іержуїіа.іп сво­
їми шипами. Хоч іуі нема іпігля іу
на врожай ііі.оіо року, але госіі
які були
СІІІ.ІІ.Ки

пшеничної ради і комісія вико­
ристає бездіяльність фармерів,
щоб не пропонувати ніяких
змін для усунення теперішньої
спекулятивної системи для
продажі збіжжя. За яких два
місяці фармери вже будуть до­
ставляти до елевейторів новий
збір, а до того часу, як фар­
мери будуть мовчати, комісія
навіть звіту не виготує.

Ціни на збіжжя знову поча­
ли падати і фармери не мо­
жуть рискувати на відкритому
ринку з цьогорічним врожаєм.
Отже, тому фармери повинні
тепер різними способами поси­
лити боротьбу за пшеничну ра­
ду з гарантованою мінімаль­
ною ціною, вистачаючою, щоб
покрити кошти продукції і за­
безпечити життя фармерові іі
його родині.

Справа встановлення пше­
ничної ради лежить в руках
Мексиці Кінга і його кабінету,
— того самого тіла, що занехав
операції теперішної пшеничної

В між іасі мож- ради. Фармери в кожній ви­
борчій окрузі в Західній Канаді
повинні натиснути на свого
посла, а головно натиснути па
прем’єра Кінга і міністра ріль­
ництва Гардииера, щоб вони
негайно підприняли заходи,
щоб забезпечити фармерам
відповідну ціну на цьогорічний
врожай. Об’єднані
зусилля фармерів
уряд звернути увагу
домагання фармерів
змушений виконати його.

Прогресисти в Саскечевані ие бітників на організування, за
можуть не звернути уваги на строге введення в життя зако-
розвиток подій, що тепер від- _”Р° _-3^Р<?б‘™У
бувається в рядах ліберальної
партії тієї провінції, а голов-і
но в рядах Саскечеванського
молодечого ліберального това­
риства. Розвиток цих подій
виявляє вперту боротьбу реак-,
ційних і прогресивних сил в
ліберальній партії.

Найбільш реакційним табо­
ром в Саскечевані є консерва­
тивна партія з своїм прогітле-1 руХ
рівським провідником Діфен-
бейкером. Ці реакційні сили
добре знають, що вони
нуться з сильним опором
ступнях виборах. Тому
стараються поширити
вплив проникненням в
ральці кола. Г
никнули в ряди Саскечеван-
ського молодечого лібераль­
ного товариства і там прово­
дять свою реакційну лінію, —
пробують здушити прогресив- кроки.
ну групу, яка у великій мірі на­
креслювала політику цього мо­
лодечого ліберального това­
риства.

Консервативна реакція хоче(ралЬщм товаристві буде кроком
здушити цю прогресивну групу БІІЄред до збудування народ.
в ліберальнім товаристві за їі його фронту.
настоювання за право для ро-| ’ Алберт Пресі.

' ФеР» Д. Скрнпець» 11* П’ємах, Дж.
Щшель, Дж. СізеРі Нечіпке, 1.
Імі.іумяк, Ц, о.ііва. с'' ЛіншнськніІ,
І- Геплецькиіі, II. Кішецькнй; щі 5

Дж. ЛучішіШЬ Б- Бен, М. Фа­
нті. М. Яцу,іаі і. Сі,|'°-|тісі.кнй, А.
1>Ук.ііц ді Бондерж Також сиро-
кшо сіемц.іін, які одержано а [’и-
Ртіта, на суму $2.00.

1°и. Іван Грнсі'і’ 3 Ьрайтсгон
аібрав на лісту $8.6°*

‘’Кергнупд ці іакі "Шіцчіші: по
І ранонсі-кйО; по 50 ц,

І і'іісьо, V, Домінік’. 1. Кох.що.і-
'‘•тні, А. і ріїффнн. В. Га.іай, ІК-
чиїке, ІІечшке; но ’>,Г) Н. А. Iі.

А-і пер, р, о.іігіннк, і унчак, 1*.
і ■ Кощі, [ Горб.іііок. Нечіпке, Ф
В Гюіізер, ], Мренсіаїйі, 11. С. Сне-
|,у: 110 15 И. К. Ма.'іїк; це щ 1Ь |

в- І рнсьо, с. і’ріь’і о, а. Ільков­

ії. передплат, а МИ ЗДОКУЛЦ $76.1(5
І ГРИ НОНІ ПЕРЕДПЛАТИ.

Всім жертводашшм ннлшндон-
сі.кіій ------
дику.
чин,,
масно
V ДНІ

н боротьбі за карте жипи.
Преском.

КООПЕРАЦІЯ ДМАЄ

ТЕІІЕІ
ПО



ЕЬІК’З СКПСт ЗТОКЕ

ПАСИ
Пишіть за спеціальною лістою

пасів, посторонків і пасів до мо-
лотільниць.

ТНЕ РКЕМ1ЕК ВЕЦТІИС СО..
800 Маж Зт.. М/імнірсс. Мам.

ЕКЗІЛІА П ІНШІ ШКІРНІ НЕДУГИ
СКОРО УСУНЕНІ

Тисячі, іцо терплять від Екзіми. Іісі-
ріазіс. Лишаїв та інших малщс шкір­
них недуг, радо привітають славну
рецепту визначного європейською
шкірного спеціаліста, яку тепер кож­
ний може дістати для домашньою
вжитку під іменем:

Елика Ліасть на Екзіму Но. 5.
Цей надзвичайний лік приніс скору

поміч тисячам, що терпіли від екзімі:
й подібних їй недуг. Вона скоро .ті­
пає. щоб позбутись сверблячки іі очи­
стити шкіру в короткому часі. Га­
рантуємо або звертаємо гроші.

Ціна 55 ц., $1.00 і $2.00.
Каталог Елика на різні недуги, и

українській мові, виснлається на ба­
жання даром.
Пишіть у своїй рідній мові. (5В)

ПОДОРОЖУЙТЕ
До

СТАРОГО КРАЮ
НА НОВИХ МОДЕРНИХ
МОТОРОВИХ КОРАБЛЯХ

“ПІЛСУДСКІ” - “БАТОРИ”
Відпливають з Ню Йорку:
17-го липня, 10-го і 22-го

серпня, 9-го і 15-го вересня.

Два класи лише: туристичний
і третій клас. Нема ліпшого

третього класу, як на цих
кораблях.

Вдавайтеся до місцевих агентів
або до

СОУМІА-АМЕЙІСА ЇМ
654 Маім 5т.. М/іммірсо. Мам.
740 УУїмоооп 5т.. Момтисас. Оос.
41 Сапісгт Вск. Еомонтом. Аста.
°А Сесгм 5т. Е.. Топонто. Омт

Варі. К.У.
Вох 273, Зазкаіооп, Загк.

ДАВАЙТЕ СВІЙ ОДНІ' ДО ЧИ-
1ЦЕННЯ АБО КРАШЕНИЙ ПЕР­

ШІЙ УКРАЇНСЬКІЙ
ФАБРИЦІ

Агі Игу СІеапіпз
апсі Оуеіп& Со.

173 МсСтгедог ЗІ., М/’іппірс"'.
МОДЕРНА МАШИНЕРІЯ. ПЕР­

ШОКЛАСНА ГАРАНТОВАНА
РОБОТА!

Дешево і швидко!
Прннимаемо замовлення з про­
вінцій. Виконану роботу виси­
лаємо експресом протягом ОД­
НОГО або двох днів.
Пишіть до нас за цінами, або
присилайте одяг зразу. Будете
задоволені.
Місцеві шторникн і бівиссмснк
можуть мати від нас представни­
цтво на дуже вигідних услів’ях.
Подробиці висилаємо на бажан­
ня. З повагою,

Н. БАРАН, управитель.

ТЕЛЕФОН 56428

•ФДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА’ 3» ЧЕРВНЯ 1937

Сторона 8. 

ВІСТІ звідусіль

А то-

ВТОПИВСЯ, КУПАЮЧИСЬ

на

4.

■ фг, Ноч.нок І юдиш: МіиіДгішпц ВІЬІІоіекц

мХ? їі/іххх. К Ргіи'”ап1 & Мса^«ж > н, (іч мшщ іо н ЇМіпшод, Май.
ог Вія.

ВИРОБЛЯТИМУТЬ 500,000
ГАЗОВИХ МАСОК ТИЖНЕВО

 

МАРШРУТ РЩЖАЙНСЬКОГО
ОРКЕСТРУ В САСКЕЧЕВАНІ

ДЕФІЦИТ САСКЕЧЕВАНУ
■ ВИНОСИТЬ $1,100,000

вівторок, 22 червня, Ка-
Шотаїї, радикальппй-соці-

В понеділок, 21 червня, в го­
роді данського міністра оборо­
ни, Алсинга Ендсрсена, вибухла
бомба, від вибуху якої вилетіли
всі шиби з вікон помешкання
міністра. Поліція арештувала
трьох осіб, запідозрілих в зама­
хові на життя міністра. Кажуть,
що замах зробили члени одної
з закритих кілька днів том}' по­
літичних організацій. 

Боротьба з злочинцями ко­
штує уряд Сполучених Штатів
Америки 15 більйонів доларів
річно.

ВТОПИЛОСЯ ДВІ ДІВЧИНИ

В ріці Бстл, 7 миль від Васека,
Саск., втопилися в неділю, 13 черв­
ня, дві дівчинки — Енид Гуген, 15
років, і Леона Гарпер, 20 років.
Васека лежить яких ЗО миль на
схід від Лойдминстер.

6,
7.
8,

КАЖЕ, ЩО ЛІБЕРАЛЬНА ПАРТІЯ
ЗАПРОДАЛА ФАРМЕРІВ

НЕВДАЛИЙ ЗАМАХ НА ЖИТТЯ
ДАНСЬКОГО МІНІСТРА

32 ВАГОНИ ЗГОРІЛО, КОЛИ
ВИКОЛІЇВСЯ ПОЇЗД

УВАГА! ЕДВАНД, АЛТА.
Оцим повідомляється, що в неділю,

11 липня, о 2 гідній пополудні, відбу­
деться в Едпавд, Алта-, перша в істо­
рії цієї околиці МАСОВА КОНФЕ­
РЕНЦІЯ. Запрошується соціал - кре­
дитні, ЮФА, сісіеф і комуністичні ор­
ганізації, як та^бж церковні організа­
ції, вислати своїх делегатів. На кон­
ференції обговорюватимуться важли­
ві питання для всіх.

За ініціативний комітет,
А. Мандзюк, голова,

1 В. Бойчук, секр.

ними штабами і як воші змагають
тепер, щоб знищити трудящий на­
род Іспанії. Д. Пристані сказав, іцо
не робить різниці хто якої народ­
ності або релігійних переконань,
але як він фар.мер або робітник, то
повинен належати до робітничо-
фармерських організацій. Він ска­
зав, що коли фашисти переможуть
в-Іспанії то фашисти в Канаді та­
кож сміливіше підноситимуть свої
голови.

Опісля пін пояснив, як то во­
роги народу ненавидять тих робіт­
ників і фармерів, які не хочуть ги­
нути голодовок) смертю, а орга­
нізуються і борються. Вій сказав
також, що буржуазія називає усіх
більшовиками, хто лише домага­
ється кращого життя. Ми повин­
ні ставати членами бойових орга­
нізацій.

Жаль, то т. І Іристапг живе да­
леко під нас і він не може допо­
могти нам у веденні організацій­
ної праці п нашій місцевості. Ми
певні, що за його допомогою ми
мали б іуі сильну організацію.

Юрко Гордііічук,

Павло Костюк, купаючись в о-
зері Колд Лейк, недалеко Шери-
дон, Май. (маркерська місцевість
на північ від Ді Пес, Ман.), вто­
пився в неділю, 13 червня. Він
мав 21 рік життя. Тіло знайдено
зараз після того, як він втопився.

мандрівна бібліотека до
СВОЇХ ЧИТАЧІВ

НА МАСОВІМ МІТИНГУ ПРОМОВЦІ ШИРОКО
ПОЯСНИЛИ ПОЛОЖЕННЯ В ІСПАНІЇ

па
ик

— Г-.гкп, %Ц.Р*М < 'Ч • <••••*» дип, НІА.ірКк’ЛІО,

ьофло Ку.пі ппііііііігі обов’язково маги своїх представників. Також по-

ІН іііянуї11'" 11 суботу, 3 липня, точно о 10 годині ранка.
° ,и"іі.’іі<і, І ЛШ’11". відбудеться великий РІЧНИЙ ПІКНІК,
И ,,1'тілі(>' пенсійні віцограється представлення.

На пікнку будуть Різні гри і роз­
ривші, а увечорі відбудуться тан­
ці- На пікнік запрошується усіх
Довколишніх фермері111 Початок
о 2 годині попоЛУМ111 Кризі непо­
годи ПІКНІК відбудеться наступної
суботи.

32 вагони збіглися на куп)’
і згоріли, коли минулої неділі
вечером виколіївся сіенар-
ський тягаровий поїзд 42 милі
на схід від Норт Бей, Онт. Об­
слуга поїзду думає, що в ката­
строфі загинуло багато пере­
їжджаючих безробітних, які ї-
хали на дахах вагонів. Наймен­
ше 50 переїжджаючих робітни--
ків було на тому фрейті, але
багато з них врятувалися від
смерті. Вагон газоліни, що екс-
плодував, спричинив вогонь,
який постав, як вагони збіглися
на купу.

Дефіцит саскечеванського у-
ряду за фіскальний рік, що
скінчився ЗО квітня, 1937 року,
виносив $1,100,000. Таку зая­
ву зробив прем’єр В. Дж. Пе-
терсон в суботу, 19 червня, в
Ріджайні. Повних деталів про
дефіцит прем’єр не подав.

Дефіцит саскечеванського у-
ряду за останніх 3 роки пред­
ставляється так:

В 1935 році — $2,709,181.
В 1936 році — 929,974.
В 1937 році — 1,100,000.
Дефіцит саскечеванського у-

ряду від 1930 року виносить
1 $16,687,875.

купуйте різного рода буді­
вельний МАТЕРІАЛ І ФАРБУ.

В нас також є “ГАРДВЕР", ВУГІЛ­
ЛЯ і складові частини упряжу.
Ціпи умірковані 1 добра обслуга.
аевекта еомвек со., ьто..

УУііхінавом, Аитл.

УВАГА! ГАИЛЕНД ПАРК
1 ОКОЛИЦЯ.

Старанням вІДД'лІв„,тУІ><1>ДІм
І СМ ТУРФДІм

. -----  відбудстье" ------
В СУБОТУ, 3-ГО ЛИПНЯ,
площі коло ФаРм- Д°МУ 11 Гай-

лепд ||прк

Ріджайнський оркестр виїжджає на
об’їздку в Саскечевані і відвідає нижче
подані місцевості в такому порядну:
К'АПЕЛ — в середу, ЗО червня.
ФОРТ К’АПЕЛ — в четвер, 1 липня.
МЕЛВИЛ — в п’ятницю, 2 липня
ИОРКТОН — в суботу, 3 липня.
РОКСТОН — в неділю, 4 липня.
КАЛДЕР — в понеділок, 5 липня.
СТОПІ КРІК — у вівторок, 6 липня.
КЕМСЕК — в суботу, 7 липня.
ФОРТ ПЕЛ1 — в четвер, 8 липня.
ПЕЛ1 — в п'ятницю, 9 липня.
НОРКВЕИ — В СУБОТУ, 10 липня
РЕСТ — в неділю, 11 липня.
ГАЄС — в понеділок, 12 липня.
СТІНЕН — в вівторок, 13 липня.
СТОРДЖІС — в середу, 14 липня.
ОКЛА — в четвер, 15 липня.
ГАЙ ТОР — в п'ятницю, 16 липня.
В1КС — в суботу, 17 липня.
МЕКЕЛГЕНІ — в неділю, 18 липня
ШЕЛЕП — в понеділок, 19 липня.
КЕНОРА — у вівторок, 20 липня.
КЕНОРА — в середу, 21 липня.
ВЕРИГІН — в четвер, 22 липня.
КРИСТАЛ ЛЕЙК — в п’ятницю, 23-го

липня.
ГОРЛИЦ -— в суботу, 24 липня.
ШІГО — в неділю, 25 липня.
ТОФНЕЛ — в понеділок, 26 липня.
ФОМ ЛЕИК — у вівторок, 27 липня.
ЕЛФРОС — в середу, 28 липня.
ВИНЯРД — в четвер, 29 липня.
ЛЕНІГЕН — в п'ятницю, ЗО липня.
КОЛОНСЕИ — в суботу, 31 липня.
БЛЕИН ЛЕИК — в недлю, 1 серпня-
РОСТЕРН — в понеділок, 2 серпня.
ПРУДГОМ — у вівторок, 3 серпня.
САСКАТУН (Ліджон Гал) — в середу,

4-го серпня.
САСКАТУН (Концерт і танці в УРД)

— в четвер, 5 серпня.
КЕНЕСТОН в п’ятницю, 6 серпня.
ДЕИВІДСОН — в суботу, 7 серпня.
ЛОМСДЕН — в неділю, 8 серпня.
Б. В ПАРК — в понеділок, 9 серпня.
СТРАСБУРГ — в вівторок, 10 серпня.
МУС ДЖО — в середу, 11 серпня.

Промовляючи на зібранні
консервативної партії в Морис,
Ман., минулої середи. В. Е. Пср-
лей, консервативний посол з
округи Капел, заявив, що лібе­
ральна партія своєю політикою
відносно продажі пшениці за­
продала й ограбила фармерів
Західної Канади. Він сказав, що
фармери втратили поверх
$60,609.000 приходу через нев­
міле збуття иадвишки канад­
ської пшениці ліберальним у-
рядом. Але як консервативна
партія запродувала і грабила
канадських фармерів, як вона
була при владі мр. Перлей, зви­
чайно, ні слівцем не згадав. Зре­
штою не треба, щоб мр. Перлей
аж цс фармерам казав. Вони
самі про це найкраще знають.
Для. них Бенетові часи ще свіжі
в пам’яті.

УВАГА! ДАРЛІНГ, АЛТА.
С іораііішм ці ї іі іу ГУРФДІм її Д.і|>.

• ііт. Л.п.і. іігоч іеіьші я іюні-.іі.іоь.
Г-’-кі ншіві. іі.і п.ниці ки їв б\ шіііо,
ЦІЛИННІЇ ПІКНІК. Ні ПІКНІК) бу.іМі.
Цікаві і |щ і іннрпикії. Г.ікіьк От ту 11.
їм.II .ІНШІ 11 1Я-ІІГО.ІІ, II НЬОМУ І'нкп.
Гір ції уч.ни, І.ір піп Він-1 Крі,. |||с!ч
■ ні" Те іФ Іо чуіь ш-рі'і<1)111. іїішо і
доПІріїніІ Ну феї "

ставників капіталіст»41101,0 класу.
За це вони нам обішОІОТЬ Усе • Але
по виборах знов повторяється ста­
ре: ми працюємо і нічого за це не
маємо, а капіталісти живуть рос-
КІШНИМ ЖИТТЯМ.

Чи є вихід з такого положення?
Є. І його не тяжко знайти. Нам
треба лише зрозуміти, що поліп­
шити своє життя ми можемо орга­
нізованою СИЛОЮ І до ЦЬОГО ми по­
винні стреміти. Коли ми будемо
організовані, ми виборемо те, що
нам належиться.

Семен Старець.

СМЕРТЬ В НАСЛІДОК ЗУДАРУ
З АВТОМ

- Ден Кастиланіч, 32 роки, помер
16 червня в гопиталі в Кемсак,
Саск., від сильного потовчений, в
наслідок зудару з автом, коли вій
їхав на біциклі день перед тим.
Автом їхав Н. Захарук, елевейтор-
ський агент в Кесок, Саск.

Псосд сформуванням
соціалістична партія

8 ФРДНЦК СФОРМОВАНО
НОВИЙ УРЯД

Портедж ла Прейрі, Ман. — і
Прошу помістити цей допис в на­
шій газеті “Фарм. Життя”.

13 червня відбувся в Фермер­
ськім Домі 6 миль від Портедж ла
Прейрі масовий мітинг, на якому
промовляла т-ка Бравн з Вінніпе­
гу і т. Пристані, який фармерує 11
миль від нас. Головою мітингу був
вибраний т. Цуркап і покликав до
слона т-ку Бравн. В своїй промові
товаришка пояснила боротьбу,
яка ведеться тепер в Іспанії, де ро­
бітники і селяни жертвують своїм
життям в боротьбі за кусок хліба,
за краще життя. Т-ка Бранії апе­
лювала до присутніх збирати гро­
ші і засилати їх на допомогу іспан­
ському народові і таким способом
спричинитися до перемоги над фа­
шизмом. Війна в Іспанії цс
війна усього поступового людства
світу проти скаженої реакції -
фашизму.

В своїй дальшій промові това­
ришка пояснила чому фармери по­
винні домагапіся під домініально-
г<> уряду дійсного функціонування
Пшеничної ради іа встановлення
мінімальної піни на псі фермерські
продукт, піни, яка покрипа.іа б
копни продукції, [1|)и кінці то.
иарнінкп закликала присутніх іісгу-
шііи'іо організації, а іакож цю-
рипі ііґ> с іпаний фронт. Присутні
наїї'ріііили її промину гучними
оплесками. І.іри їжсііо ібірку на
.н помогу Іспанському паро ціні, і
якої пилину іо $2.15.

ДрУПІМ ІІ|І<>МІІ|||Ц-Ч був і. |]|)Ц.
СІ.ІІИ. Він ПІІИСІІІІІІ яким чином ПО-
с’і.1.іа борнії,ба її Іспанії, як і|>а
нііісіі'їжі гєш-раіи імоііїн.-ііісн і
11ІМІ-І1І І.нч 1.1 іі,( ІІЇЦІЖНЧ гснц-р.і II.

Силвер.Ман. Я не вмію дуже
С •„ -І -1Є мене кортить дс-

•іебпе писати, але мє"
„..ні ю газе їй і тому ящо напіїса1» д°

пишу так, як вмію- .
’ По тШ дорозі, що

пегу і
Сплвер.
тієї-----
фармери не

ЗАМІСТЬ ВТІХИ — ТРАГЕДІЯ
Втіха із закінчення шкільних

іспитів перетворилася па трагедію,
коли 16-літнйй. Мейнард Колет,

|Гединглі, Ман., втопився в ріці Ас-
синибо-йн минулої середи зараз
після того, як закінчив іспити в
школі. Другий хлопець, що був з
ним, не міг врятувати свого това­
риша. Колет був сиротою і жив з
своїм нуйкомчіа фармі 6 миль на
південь від ГЬдіїнглі, Май.

життя.
біблій.... «і 1 роздають задурно [
кпнжкн та потішають фармерів, ш°. приходять буржуазні
скоро прийде син божий, прийде МИ віддали свої голоси на пред-
ііого мати і тоді ми будемо всьо -  ■ 
мати.

А тимчасом багато фармерів бі-
дують, Є такі, що не .мають відпо­
відної їди, інші не мають в що
вбрати свої діти, щоб післати їх до
школи. Ще інші так задовжені,
що ніколи з тих довгів не вилізуть.
Багато вже викинуто з фар.мів, а
багато ще викинуть.

Коли знайдеться між фар.мера.ми
дехто свідоміший і закликає фар-
.мерів організуватися, читати свою
робітиичо-фар.мерську пресу, та­
кого деякі фармери навіть слухати

УВАГА! ВОХСЬКА ОКРУГА!
За рішенням окружних конференцій

11 Дарлінг і Ііестоп Окружком
I УРФДІм організує велике

 СПОРТИВНЕ ЗМАГАННЯ
в НЕДІЛЮ, 4-ГО ЛИПНЯ,

на Фармі тор. В Маидрусяка, одна
миля і:а північ від муніципаль­

ного будинку.
. 1-ої до 3-ої години пополуд­

ні шдбуваїпмсться загальний пік-
Від з-ої години пічиеться

спортивне змагання. В змаганні
візьмуть участь відділи СМ і ЮС
- довколишніх місцевостей.
, “°'ІОРом відбудеться мистецьке
-магаїшя, па якому виступатимуть
га.ікрпжі співаки, танцюристи, скри­
пачі, і паристії, мандоліністи і ііі.
після 12 годни:і відбудеться за-
іальиа забава.

Закликається усіх прийти на цей
пікііік-змагаїїіія. На пікиіковій пло­
ді буде ірати “сопсет” оркестр.
іакож будуть холодні папиткн і
перекуска. — Вразі непогоди пік­
ши відбудеться 7 липня.

МІЛЬ
аліст, сформував новий уряд
народного фронту у Франції.
Він став новим прем’єром, а
Лсон Блюм заступником пре­
м’єра.
уряду
прирекла ГПотану умовну під­
тримку, заявляючії, що відтяг­
не свою підтримку, колі: повнії
прем’єр не буде вірно притри­
муватися програми народного
фронту. Більшість в уряді ста­
новлять радикальні соціалісти
і соціалісти.

Комітет Мандрівної Бібілоте..
ки при Центральних Зарядах
УРФМО у Вінніпегу оцим пові­
домляє всіх читачів Мандрівної
Бібліотеки, що в місяці липні
не буде випозичати книжок з
МБ. Зроблено цю постанову
тому, що на місяць ЛИПЕНЬ
призначено сконтролювати всі
книжки Мандрівної Бібліотеки,
деякі книжки треба оправити
та приготовити Мандрівну Біб­
ліотеку для обслуги читачів на
наступний сезон, який пічнеть-
ся спочатком жовтня.

У зв’язку з ним, комітет Ман­
дрівної Бібліотеки апелює до
всіх тих читачів, що визичили
книжки з МБ вже давніше і до
цієї пори тримають у себе, щоб
постаралися звернути їх якнай­
скоріше. Хто на- цей заклик
не дасть жодної відповіді
ДО комітету МБ, то в другій
полонині липня проголосимо
іменна таких читачів и нашій
пресі. Віримо, що по иеречи-
таншо цього оголошення, ви
виконаєте свій обов’язок, а
тим самим допоможете коміте­
нті в його дальшій освітній
праці.
Висилайте книжки на адресу:

УВАГА! МИРНАМВЬКА ОКРУГА
Окружні наради мнрнамської округи

ні тбу.піься
в СУБОТУ і НЕДІЛЮ, З і 4 ЛИПНЯ,

в Фарм. Домі в Мнрнам.
ПРОГРАМА НАРАД:-
Ь иідркритгя нарад‘ ,
— Провіреннн делегатці та прнсутніїх, вибір секретаря і комісій.

?.ВІТ Окутому.
Доповідь щіо теїіеріиший стан в Алберті.
Доповідь ц1, освітну працю в Мпрнамській окрузі.
Дискусії до іісекрдєіюго З’їзду та вибір делегатів.
’Івіт комісій.
’‘Жрнтіч нарйД-

кажани^ є.11іС(',ІЬ010 І1ОКУ кожний відділ був зарепрезентованнй
пара 1.1\ х.цоїмн іе.іеіаіамп, членами та симпатинами. Такі ііідділн
Мнрнам, є н на, Зори, і'рац, Црнмю.'іа, Медов, Богдан, Моркемб,

Щінні впс,’і,цц1'1!1-'їх предсіпнннків відділи ЖінсекпІї та Секції Молоді.
Нзра ііі ііічііУ111'” 11 суботу, 3 липни, точно о 10 годині ранка.
Ч ••‘"іі.ни, 4 .і»11»'1! відбудеться великий РІЧНИЙ ПІКНІК,

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА СМ
В АЛБЕРТІ

Топ. Тоні Голопчак. провіиціональ
ий організатор Секції Молоді в Албер-

гі, виїжджає на об’їздку- Він відві­
дає такі місцевості і в такому порядку:
ПРИМЮЛА — 26 червня.
ГРАЦ — від 27 ДО 28 червня.
МЕДОВ — від 29 ДО ЗО червня.
ЗОРЯ — від 1 до 2 липня.
СЛАВА — З ЛИПНЯ'
МИРНАМ — від 4 до 5 липня.

ЕКСТРА! ЕКСТРА! ЕКСТРА!
Цінній: ля:г! готовий — пишіть за ним

ооіічао. Тисячі і тисячі рочой для до­
машнього вікитку, одягу, обуп’я, гросо-
ріс і т.д. Висиплемо негайно коленого
дня до наших багатьох ндополонпх по­
купців. Наш перший друкопкиий цін­
ник розходиться скоро, замовлення на-
нлпвають численно. Всі задоволені.

Тут подаємо Вам лише приішлд, то Ви
моїкото знайти в тому ціннику: -0 вістрів
до бритов, подвійних, синьої сталі — 25
ц; чоловічі сорочки до роботи — П9 ц.;
чоловічі светри — 69 ц.; 12 ярдів ’Д
лепого елястику — 19 ц.; :кіночі ‘слино’
— 69 ц.; жіночі домашні суконки —
69 ц.; чоловічі білі “кенпне” (полотняні)
черевики, 6 — 10, — 59 ц.; чоловічі ре­
мінні чоропнки до роботи — )1.69; “греб
бакен” (гарантована подвійна вартість,
колена річ ужнточпа) 25 ц., 50 ц., 75 ц.,
$1.00, $2.50; чоловічі "дрео” панчохи
(вгртості 25 ц., 35 ц.) — 2 пари за 25 ц;
10 ярдів матерії па суконки — шовкові,
іереііп, бродк.чат, принт, сукоіпеи, фіран­
ки —-- фабрична ціна — $1.00; пара руш­
ників — 25 ц.; цигари, половина ціни,
25 цигарів (рег. $1.25) — 63 ц.; 8 ярдів
матерії на рушники — 69 ц.; 5 ярдів
льонової матерії на рушники — 69 ц;
і багато різних комбінацій» приготова­
них виключно для чоловіків, жінок.
хлопців, і дівчат, яких о забагато, хцоб
їх всіх тут згадати.

Пашим найкращим оголошенням а вдо­
волений покупець, бо пій скаже про це
пішому. Ми тепер и па висоті нашого
биапесу. Ми но допустимо до того, щоб
паш клич притих. Щиро віддані Вам,
ІГЧТЕКИАТІОМАк ОІ5ТКІВОТОКЗ

281 МсОепмот Ауе..
□ерт. С.Р., уУіниірео. Мам.

Все, що ми хочемо, то лиш одно аимоп-
лоїіин з коленого дому, а решта піде легко.

“Стежка вдоволення веде до наших
дверей".
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і. Крім тего по хатах ходять жити людяним життям.
Перед виборами д0 пас завжди
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Бритійський уряд, зробивши
приречення, що кожна особа в
Англії буде мати газову, маску,
приспішує посиленими темпа­
ми виробництво газових масок.
Зараз продукцію газових ма­
сок посилено до 500,000 тижне­
во. Повеох 9,000,000 людей у
Великій Британії на всіх 45,-
000,000 вже забезпечені газови­
ми масками. Інструктори на
ЗО троках їдуть від місцевості
до місцевості і навчають насе­
лення як оперувати газовими
масками.

Число 26.
 =7

Коли газета йде до
Пшениця ч. 1 (тверда)  1-3614
Пшениця портери ч. 1  І.Зо
Пшениця портери ч- 2  1.34%
Пшениця портери ч. З  І.ЗО’/і
Пшениця портери ч. 4  1.2714
Пшениця портери ч 5  1.17%
Пшениця портери ч .6  1.13%
Пшениця “Фід”  97%
Пшениця “Гарнст" ч. 1  1.30%
Пшениця “Гарнст” ч. 2  1 29%
Дорум пшениця ч. 1  1.27%
Дорум пшениця ч. 2  1.22%

друку, ціни є такі:
На достану в липні------------ 1.35%
На достану в жовтні------------1.31%
Овес найліпший ч. 2------------ 59-.
Овес число 3 
Овес пожива ч. 1--------------- 57’ч
Овес пожива ч. 2---------------оі-,
Ячмінь двогранний------------67Іі
Ячмінь шестигранний---------701і
Число 3 “Сідоблю”------------ 671?
Жито ч.ч. 1 і 2-------------—— 1.291т
Жито число 3---------------------1.2-1%
Льон чцело 1---------------------1.73і,

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибрані до 1,050 фунтів ваги---------—— від 8-25 до 9.00
Бики добрі :_______________________від 7.00 до 800
Бики середні (мідіюм) ______ —-----від 5.50 до 6.53
Бики звичайні (комон)від 4.00 до 5.00
Бики вибрані понад 1,050 ф ваги _ __ від 8.25 до 9.00
Бики добрі від 700 до 8.00
Бики середні (мідіюм)від 5 50 до 6.50
Бики звичайні (комон) -  від 4.00 до 5.00

Ялівки вибрані  від 7.00 до 7 50
Ялівки добрі _—--------------------- піл 5.50 до 6.50
Ялівки середні (мідіюм)-------- - ------------------піл 4-00 до 5.00
Ялівки звичайні (комон) ------------------- від 3.00 до 3.50

Телята годовані вибрані від 8.50 до 9-50
Телята годовані добрі від 7-00 до 8.00
Телята годовані середні (мідіюм)  від 5 50 до 6.50
Телята молочні (“віл")  від 4.50 до 5.50
Телята молочні—звичайні і середні  від 250 до 4.09

Корови добрі (гуд)  від 4.00 до 5.00
Корови середні (мідіюм) —---- від 2.75 до 3.50
Корови звичайні (комон) —----- від 2.25 до 2-50
Корови худі (кеперс і катере)  від 1.50 до 2.25

Бугаї добрі (гуд)  .___________  від 3.00 до 4.00
Бугаї звичайні (комон) —.______ від 2.50 до 2.75

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 ОТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і стовщення--------------------від 2.50 до 4.75
Ялівки на стовщення —---------- ------  В’Д 200 до 3.75
Дійні корови ______ —-------------------------- - В1Д 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкону-------------------------- —--------------- 9-00
Свині тяжкі 8-50
Свині дуже тяжкі ------------------ -------------------------------------- Т50
Свині легкі і до годівлі------------ ------------------- “іл 7.50 до 8./о
Льохи ч. 1 і 2 ------------------------- ------------ —----------------------

Ягнята весняні добрі 8.00
Ягнята звичайні від 4.50 до 6.50
Вівці найліпші від 3.00 до 350
Вівці тяжкі від 2 50 до 2.75
Вівці звичайні ,___________ від 1.50 до 2.00

Яйця “А” ґрейд великі 16 ц. доз.; “А” ґрейд середні 15 ц.;
“Б" грейд 13 ц.; “С” грейд 11 ц.

Масло 2214 ц. фунт. Цукор 100-фунтоиий мішок $5.75.
Мука 98-фунтовпй мішок $4.00- Порпдж 80-фунтовпіі мішок $3.75
Шкіри 9 ц. фунт. Вовна від 15 до 16 ц. фунт. 
Сснека корінці, сухі, від 36 до 38 ц. фунт.'
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

УВАГА! ЛЕНЮК І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДім відбу­

деться в середу, 7-го липня, ц.р-, ВЕ­
ЛИКИЙ ПІКНІК. На пікніку будуть
різні гри, розрнвки, холодні иапнткк
і перекуска. Для переможців в зма­
ганнях будуть дані нагороди. Пікнік
відбудеться па тій самій фармі, що й
попереднпмн роками, тільки в зміне­
ному місці, а це проти Фермерського
Дому- Після пікніку (вечером) Секція
Молоді відограє в Фарм. Домі пред­
ставлення, а після представлення —
забава. Приходіть самі і кличте інших-
Початок о 2 годині пополудні.

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЦВК
ТУРФДІМ В МАНІТОБІ

ЦВК ТУРФДім висилає па організа­
ційну об’їздку в північно-західну ча­
стину Манітоби т. В. Ко.марепка. який
буде промовляти на масових мітингах
в таких місцевостях і в такому по­
рядку:
ШЮГЕР ЛОВ — 4 літня, о 2-ій год.

пополудні в шкільному будинку.
МІРС — 6 липня, о 8.30 годині вечора

в Мош.іо школі.
ОЛЬГА — 9 липня, о 8.30 год. вечора
СІЧ — 11 липня, о 8.30 год. вечора.
ГОРОД — 13 липня о 8.30 год вечора.


